



foto: Weronika Drągiewalska

## Pożar kontrolowany

**Podczas pożaru magazynów w Łajskach odpowiadające za bezpieczeństwo służby stanęły na wysokości zadania. Dzięki wzorowej współpracy zabezpieczenie osób i mienia przebiegało bardzo sprawnie.**

Mariusz Kraszewski

W wyniku pożaru magazynów w Łajskach ucierpiało 5 osób, które znalazły się na miejscu wypadku, ale poszkodowanych mogło być znacznie więcej,

gdyby nie wzorowa, skoordynowana akcja służb odpowiedzialnych za nasze bezpieczeństwo. Zagrożeniem nie były tylko płonienie, ale również obfity, toksyczny dym.

Urząd Gminy Wieliszew przy istotnym wsparciu obsługującego linie L-9 i L-10 PKS Polonus Warszawa ewakuował do hali sportowej w Wieliszewie dzieci z Przedszkola i Szkoły w Łajskach oraz Przedszkola nr 1 w Wieliszewie. Działania nie zakłóciły funkcjonowania komunikacji lokalnej na terenie Gminy Wieliszew. Decyzję o ewaku-

acji podjęła również dyrekcja Gimnazjum w Wieliszewie. Zapewniliśmy dzieciom fachową opiekę i bezpieczne schronienie do czasu odebrania ich przez poinformowanych o sytuacji rodziców. Do dyspozycji dzieci była woda i słodycze. Żadne dziecko nie ucierpiało z powodu pożaru.

Równolegle strażacy z OSP Kałużyn za pomocą megafonów informowali mieszkańców Łajsk i Michałowa-Reginowa (miejscowości, na które wiatr niósł chmurę toksycznego dymu) o konieczności

zamknięcia okien i drzwi oraz unikania kontaktu z dymem.

Po raz kolejny sprawdził się system szybkiego informowania mieszkańców o sytuacji za pośrednictwem SMS-ów. Użytkownicy gminnego programu SiSMS na bieżąco otrzymywali z Urzędu Gminy Wieliszew komunikaty o zagrożeniach i prawidłowych sposobach reagowania na nie. Szczególnie cenne były informacje przeznaczone do rodziców martwiących się o los swoich dzieci.

Więcej o pożarze i akcji ratunkowej – na str. 13

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki dziękuje służbom zaangażowanym w akcję ratunkową: gminnym OSP, Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Pogotowiu Ratunkowemu, Sanepidowi, Starostwu Powiatowemu w Legionowie, Ośrodkowi Zdrowia

w Wieliszewie, Ośrodkowi Kultury w Wieliszewie, Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych, kadry pedagogicznej Szkoły i Przedszkola w Łajskach oraz Przedszkola nr 1 w Wieliszewie, a także pracownikom Urzędu Gminy Wieliszew.

**Podczas spotkania z mieszkańcami Michałowa-Reginowa wójt Paweł Kownacki podziękował za ich zaangażowanie, które pomogło mu w negocjacjach z firmą planującą uruchomienie sortowni.**

### Sortowni nie będzie

W zebraniu, które odbyło się 17 października, w Domu Ogrodnika w Michałowie-Reginowie wzięli udział Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, jego Zastępca Zenon Popławski oraz ponad trzydziestu mieszkańców. Na początku wystąpili przedstawiciele władz lokalnych. Wójt Paweł Kownacki poinformował zebranych, że w wyniku negocjacji firma Ag-Complex wycofała wniosek dotyczący sortowni. Jednocześnie podkreślił jednak, że jak najszybciej Rada Gminy powinna uchwalić nowy plan zagospodarowania (obecny pochodzi jeszcze z okresu, kiedy sołectwo należało do Gminy Nieporęt), aby w przyszłości żaden podmiot nie miał podstaw do występowania z uciążliwymi dla miesz-

kańców propozycjami. Nieco napiętą atmosferę rozluźniło pojawienie się spóźnionego radnego Zezonia, który wyraził zaniepokojenie, czy... wkrótce Ag-Complex nie złoży ponownie wniosku. Mimo powstałego gwaru wójt ponownie wyjaśnił spóźnionemu radnemu, jakim sposobem w przyszłości możemy uniknąć wniosków o lokalizację sortowni.

Dużo ciepłych słów padło pod adresem mieszkańców, którzy swoją postawą przyczynili się do sukcesu negocjacji. Dziękując im za zaangażowanie wójt przeprosił jednocześnie tych, którzy byli narażeni na stres. Poprosił jednak o zrozumienie, że – jako przedstawiciel władz lokalnych, jako strona w sprawie – nie mógł podjąć

decyzji bez przeprowadzenia czasochłonnej procedury.

Gdy wydawało się, że temat spotkania jest już wyczerpany, kilku zebranych postanowiło dać upust swoim niepokojom. Wybrzmiały oskarżenia o nieudolność władz i pomijanie Michałowa-Reginowa. Część mieszkańców wraz z wójtami próbowała studzić emocje argumentując, że sukcesy w negocjacjach z firmą Ag-Complex oraz Urzędem Marszałkowskim (sprawa dodatkowych środków na udrożnienie Kanału Bródnowskiego) są zasługą wszystkich, którzy zaangażowali się po stronie Gminy Wieliszew.

Więcej czytaj na str. 3

■ **Mariusz Kraszewski**



foto: MK

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki i jego Zastępca Zenon Popławski

gorące informacje  
czyli czytaj o...

#### Historia

W cyklu historycznym o wieliszewskich wyrokach śmierci

» czytaj na str. 4

#### Dzień Papieża Jana Pawła II

33. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża uczciliśmy koncertami muzyki poważnej.

» Czytaj na str. 5

#### Wieliszewski Bieg Jesieni

Wspaniała słoneczna pogoda pomogła organizatorom zachęcić zwolenników czynnego spędzania wolnego czasu do udziału w 11. odsłonie wieliszewskich biegów.

» Więcej czytaj na str. 8-9

#### Jak radny polubił pieszczotliwie tytuły

O pracy radnych i nie tylko, o nowych ławnikach sądowych, o większej liczbie gimnazjalistów i bezpieczniejszym skrzyżowaniu

» czytaj na str. 14

**W trudnym roku budżetowym 2011 Gmina Wieliszew realizuje ważne inwestycje ułatwiając życie mieszkańcom.**

### Korzystne inwestycje

Na początku października Gmina oddała do użytku zakończone we wrześniu inwestycje. Pierwsza z nich rozpoczęta w 2009 roku – budowa wodociągu w miejscowościach Góra, Janówek Pierwszy, Janówek Drugi, Krubin, Olszewnica Nowa i Olszewnica Stara wraz z budową stacji uzdatniania wody w Janówku – już zaopatruje w bieżącą wodę 564 gospodarstwa domowe z terenu naszej Gminy. Nowy wodociąg spełnia wymagania jakościowe (określone w przepisach), jakim powinna odpowiadać woda przeznaczona do spożycia przez ludzi. Pomimo pojawiających się problemów w trakcie realizacji inwestycji inspektor nadzoru wraz z projektantem oraz przedstawicielami inwestora starali się je rozwiązywać na bieżąco, nie wstrzymując prac budowlanych, kończąc projekt tak szybko, jak to było możliwe. Drugą ważną inwestycją, szczególnie dla dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie, było zakończenie remontu dachu na budynku szkoły. Podczas realizowania projektu Urząd Gminy Wieliszew wykonał gruntowną renowację dachu oraz kominów, rynien i instalacji odgromowych.

Więcej czytaj na str. 6



## AKCJA KOSZULKI DLA DZIECI

Prezenterem w postaci koszulki ozdobionej napisem „MOJA GMINA WIELISZEW”...



Paulinka Kiliś

...witamy naszych nowonarodzonych mieszkańców. Dzisiaj witamy: **PAULINKĘ KILIŚ**, córkę Katarzyny i Dariusza Kiliś z Janówka Pierwszego, urodzoną 28 czerwca 2011 roku, w Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym „Inflancka” w Warszawie.

Wszyscy szczęśliwi „świeżo upieczeni” rodzice mogą osobiście zgłaszać się do Referatu Informacji i Promocji mieszczącego się w pokoju nr 9 Urzędu Gminy Wieliszew, telefonicznie pod numerem (022) 782 26 32 lub mailowo pisząc na adres [promocja@wieliszew.pl](mailto:promocja@wieliszew.pl) w celu ustalenia daty wręczenia prezentu. Gazeta Wieliszewska uhonoruje również naszych miliuśkich publikując ich zdjęcia na swoich łamach.

## Poznaj pracownika Gminy

Dzisiaj spotykamy się z **EDYTĄ GĄGOLEWSKĄ**, młodszym referentem do spraw Informacji i Promocji Gminy.



foto: Chris Wright

**RED. – Od kiedy pracuje Pani w Gminie Wieliszew?**

**EDYTA GĄGOLEWSKA** – W Urzędzie Gminy pracuję od lutego tego roku. Jak poprzednio wyglądała Pani kariera?

Przez ostatnie trzy lata studiowałam w Perth, w Australii. Skończyłam tam turystykę i biznes. W czasie studiów odbywałam praktyki zawodowe ściśle związane z moimi studiami.

**Mogłaby Pani powiedzieć, co szczególnie podoba się Pani w Gminie Wieliszew?**

W Gminie Wieliszew podoba mi się szczególnie to, że jest to moja Gmina. Mieszkam tu od urodzenia i mieszka też tu moja najbliższa rodzina, która jest dla mnie najważniejsza. Atutem Gminy jest również jej położenie oraz krajobraz naturalny.

**Czy ma Pani jakieś ciekawe hobby, oryginalny sposób spędzania wolnego czasu, coś czym mogłaby się Pani podzielić z naszymi Czytelnikami?**

Lubię spędzać wolny czas aktywnie, na sportowo. Ciągle czegoś

próbuję, ostatnio np. jazdy na deskorolce, a poprzednio na kitesurfingu. Jeżdżę na rowerze, na nartach, próbuję na snowboardzie, żegluję. Pełna amatorszczyzna. Jednak nie sądzę, żeby to wszystko było czymś nietypowym, czy oryginalnym.

**Ulubione miejsce...**

Jest ich wiele. Najczęściej o tym, czy miejsce zostanie moim ulubionym, decyduje, z kim i jak spędziłam w tym miejscu czas.

**Ulubione danie...**

Bardzo lubię jeść. Ulubione w tym tygodniu – pulpeciki w sosie pieczarkowym z brokułami zrobione przez moją mamę.

**Ulubiona muzyka...**

Pozytywnie nastrojająca.

**Ulubiona stacja radiowa i program telewizyjny...**

Moją ulubioną stacją radiową jest australijskie triple j oraz radio Roxy. Nie mam ulubionego programu telewizyjnego.

**Dziękuję za rozmowę.**

■ Rozmawiał Łukasz Ziemak

## DUŻE DZIECI, czyli wypowiedzi na poważne tematy

Każdy z nas chodząc do szkoły miał ulubionego nauczyciela, bądź nie raz marzył, jaki powinien być idealny nauczyciel. Żeby sprawdzić, czy coś się zmieniło od tamtego czasu, zapytaliśmy dzieci z Przedszkola Samorządowego Nr 1 **JAKI POWINIEN BYĆ IDEALNY NAUCZYCIEL?**



Zuzia

Fajna jest ciocia Irenka, bo często nie krzyczy i w ogóle cała jest fajna dla małych dzieci. Taki nauczyciel powinien być uśmiechnięty i wesoły. Mogłabym być takim nauczycielem, żeby uczyć dzieci zabaw, piosenek i wierszyków.



Zuzia

To powinna być nauczycielka z długimi, ciemnymi włosami. Nie powinna mówić brzydkich słów. Chciałabym być taką nauczycielką, bo można uczyć dzieci i czytać im bajki o koniku.



Maja

Idealny nauczyciel powinien się dobrze zachowywać i uczyć dzieci. Powinien też być dobry i nie stawiać dzieci do kąta. Nie chciałabym być nauczycielem, bo wolałabym być dentystką i wrywać zęby.



Olek

Powinien uczyć dzieci, być miły i wesoły. Nie powinien krzyczeć, ale jak ktoś jest niegrzeczny to powinien zwrócić uwagę. Nie chciałbym być nauczycielem, bo to jest ciężka praca, trzeba się denerwować na dzieci.



Oliwier

Powinien uczyć, czasami krzyknąć, jak są dzieci niegrzeczne, ale tylko czasami. Powinien być miły i dobrze wychowany. Powinien też umieć tańczyć, żeby potem nauczył dzieci.



Piotrek

Taki nauczyciel powinien krzyzczeć, jak dzieci są niegrzeczne i źle piszą. Potem dostają trójki i zaczynają nienawidzić nauczycieli.

## OSOBOWOŚCI WIELISZEWA

Dzisiaj naszym bohaterem jest **WIKTORIA OKTABA** – mieszkanka Wieliszewa, której pasją jest po prostu czytanie. Pani Wiktoria czyta około 150 książek rocznie.



foto: EG

**RED. – Od kiedy mieszka Pani w Gminie Wieliszew?**

**WIKTORIA OKTABA** – Od 1957 roku, po wyjściu za mąż przeprowadziłam się tu z Nieporętu.

**Jak zaczęła się Pani przygoda z czytelnictwem?**

Gdy byłam jeszcze małą dziewczynką, siadałam pod stołem, brałam książkę i po swojemu sobie czytałam. Przesuwałam sobie literki w oczach i wydobywałam z siebie dziwne dźwięki, imitujące czytanie. Czy swoją pasją zaraża Pani rodzinę i przyjaciół?

Bardzo wszystkich zachęcam do czytania – rodzinę i koleżanki, ale brak czasu jest zawsze dobrą wymówką. Moje znajome nie mają też tak dobrego wzroku jak ja, a niektóre – nawet problemy z kręgosłupem, co również utrudnia czytanie. Ja czytam bez okularów, drobny druk nie sprawia mi kłopotu. Książka zawsze leży u mnie na stole.

**Jaką literaturę lubi Pani najbardziej?**

Ciekawą, książki wojenne, miłosne, kryminały. Z książek można się dowiedzieć prawdy, przeżyć przygodę. Czytanie jest oderwaniem się od rzeczywistości, łatwiej zapomnieć o problemach dnia codziennego.

**Ulubiona książka...**

Nie mam chyba tej jednej wybranej. Akcja powieściowa jest dla mnie najważniejsza. Lubię, jak książka mnie wciąga, a wyobrażenia zaczyna działać.

**Dlaczego warto czytać książki?**

Książki są pouczające. Mogą nauczyć bardzo wiele. Sięgając po publikacje z różnych dziedzin jesteśmy w stanie nabyć potrzebną do życia wiedzę. To jest tak jak z wyuczonym zawodem, który posiadamy, a oprócz którego mamy inne zainteresowania i pasje, które rozwijamy. Przenosząc się

w świat bohaterów, pozwalają poznać kulturę innych narodów i ich zwyczaje. Pomagają mi zasnąć, zapomnieć o przykrych sprawach.

**Ile książek przeczytała Pani w swoim życiu?**

To może wiedzieć Pani Ewa (bibliotekarka Biblioteki Publicznej w Wieliszewie – Red.). Miałam taki okres w swoim życiu, kiedy wróciłam do nich i teraz tylko książka i książka... praca i inne zajęcia na bok. (uśmiech)

**Co sądzi Pani o nowej siedzibie biblioteki w Wieliszewie?**

Biblioteka jest duża, przestronna. Posiada szeroki wybór lektur, nie tylko dla dzieci. Szkoda, że nie wszyscy jeszcze o tym wiedzą. Powinniśmy czytać jak najwięcej, nie tylko książki, ale i czasopisma.

**Dziękuję za rozmowę.**

■ Rozmawiała Edyta Gągolewska  
Pytania przygotował Łukasz Ziemak

gazeta wieliszewska

Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew,  
ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

Redaktor naczelny: Mariusz Kraszewski

• Redakcja: Weronika Dziegielewska, Edyta Gągolewska, Krzysztof Klimaszewski, Bartek Trzaskoma • Zdjęcia: Weronika Dziegielewska, Mariusz Kraszewski, Bartek Trzaskoma

• Promocja i reklama: Edyta Gągolewska • Projekt graficzny i łamanie: Liwia Monika Patel Druk: Agora S.A

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



**Wójt Paweł Kownacki, przy wymownym poparciu mieszkańców Michałowa-Reginowa, wy negocjował wycofanie przez firmę Ag-Complex wniosku o lokalizację sortowni śmieci.**



fot. MK

## Sortowni nie będzie

O tym wspólnym sukcesie wójt poinformował mieszkańców podczas spotkania, które odbyło się 17 października. Uczestnicy spotkania poruszyli również kilka innych tematów. Wójt Paweł Kownacki i jego zastępca Zenon Popławski odpowiadali na pytania dotyczące m.in. przyznania dodatkowych środków na udrożnienie Kanału Bródnowskiego, sposobów na uniknięcie w przyszłości kłopotów z wnioskami o lokalizację sortowni śmieci, planowanych inwestycji w Michałowie-Reginowie, budżetu Gminy Wieliszew. Część zgromadzonych wyraziła zaniepokojenie „to-

czącą się wojną” i zaapelowała o jej zakończenie. Radny Zezoń argumentował, że to nie on rozpoczął konflikt. Wójt Paweł Kownacki odpowiedział: „Problemem nie jest spór pomiędzy władzami Gminy i panem Zezoniem. Problem polega na obrażaniu 14 radnych. Przecież to nie ja, a Rada Gminy decyduje o inwestycjach. Boję się, że poprzez walkę z Radą pan Zezoń robi mieszkańcom Michałowa-Reginowa niedźwiedzią przysługę”. W odpowiedzi jedna z zebranych wyznała: „To są nasi przywódcy”. W reakcji na tę deklarację wójt przypomniał, że udostępnił swój numer telefonu komórko-

wego, dlatego prosi, aby kontaktować się z nim, nie jak to czynią „przywódcy” za pośrednictwem prasy lokalnej, ale bezpośrednio, jak większość mieszkańców.

Kwestia ta była szeroko omawiana również w kuluarach, już po zakończeniu spotkania. Wielu zebranych uważało, że atakowanie wójta w powiatowej prasie bardzo psuje zewnętrzny wizerunek Gminy ukazując ją jako miejsce wiecznych kłótni. Inni nie przyjęli tej argumentacji upierając się przy ostrym kursie wobec władz gminnych.

■ **Mariusz Kraszewski**

## Rozmawiamy z Wójtem Gminy Wieliszew PAWŁEM KOWNACKIM

**RED. – Wokół sprawy wniosku o zezwolenie na lokalizację sortowni śmieci w Michałowie-Reginowie powstało niemałe zamieszanie.**

**PAWEŁ KOWNACKI** – Gdyby wszystkie informacje w tej sprawie, które docierały do mieszkańców, były zgodne z prawdą, uniknęlibyśmy całego zamieszania. Z naszej strony zapewnialiśmy, że decyzja będzie korzystna dla Gminy i Michałowa-Reginowa, ale ludzie zaniepokoiły artykuły pojawiające się w lokalnej prasie. Redaktorzy pisali tak, jakby już rozpoczynały się prace nad budową sortowni, tymczasem Urząd był w trakcie realizowania przewidzianej prawem procedury. Niekorzystna dla mieszkańców była również postawa osób, które chyba świadomie wprowadzały w błąd, aby poprzez spowodowanie strachu skłócić część społeczności lokalnej z wójtem.

**Kogo ma Pan na myśli?**

Nie chcę mówić o cynicznych postawach. W tej sprawie kieruję wniosek do sądu i mam głęboką nadzieję, że prawda obroni się sama. Pozytywnym bohaterem jest w przypadku Michałowa-Reginowa społeczność lokalna tej miejscowości bogatej w osoby aktywne, zaangażowane i chętnie działające na rzecz rozwoju. Oczywiście – to jeden

z nielicznych mankamentów demokracji – czasami ludzka dobroć wykorzystywana jest przez populistów, ale to działanie na krótką metę, ponieważ ludzie generalnie skłonni są oceniać po skutkach działań, potrafią weryfikować słowa nie znajdujące odzwierciedlenia w rzeczywistości. Mam nadzieję, że będzie tak również w tym przypadku, ponieważ osiągnąłem swój cel z korzyścią dla mieszkańców.

**W jaki sposób udało się to osiągnąć?** Na pozytywne dla mieszkańców rozstrzygnięcie w kwestii wniosku dotyczącego sortowni w Michałowie-Reginowie miało wpływ kilka czynników. Po pierwsze nie pozwoliłem na upolitycznienie sprawy rozpoczynając przewidzianą prawem procedurę. Po drugie prowadziłem negocjacje z firmą składającą wniosek argumentując, że utworzenie sortowni w Michałowie-Reginowie nie jest korzystnym rozwiązaniem ani dla lokalnej społeczności, ani przedsiębiorstwa dysponującego gruntem. Po trzecie moje stanowisko zostało poparte przez protestujących mieszkańców, co pozytywnie wpłynęło na wynik negocjacji. Firma, która złożyła wniosek w sprawie sortowni, uwzględniła moją argumentację decydując się na jego wycofanie.

**Sukces ma wielu ojców...**

Naturalnie, każdy ma swój punkt widzenia. Należy to uszanować, o ile „ojcowie sukcesu” nie mijają się z prawdą. Dla mnie najważniejszy jest fakt, że uniknęliśmy popełnienia błędu zamykając sprawę tak, że zachowujemy nienaruszone nasze dobro wspólne. Pospieszne działanie wiązałyby się z pominięciem koniecznych procedur, co skutkowało by zagrożeniem nalożenia na Gminę kary finansowej. Pozostawienie sprawy bez interwencji wprowadziłoby wśród mieszkańców niepokój potęgowany przez nieodpowiedzialnych ludzi, którzy dla osiągnięcia korzyści politycznej rozpowszechniali niezgodne z prawdą informacje. Dlatego jeszcze raz dziękuję tym, którzy w dobrej wierze pozytywnie zaangażowali się w rozstrzygnięcie na korzyść Gminy kwestii wniosku dotyczącego sortowni. Dziękuję przedstawicielom firmy Ag-Complex za zrozumienie i otwartość podczas negocjacji. Przede wszystkim dziękuję mieszkańcom za to, że po raz kolejny dali wyraz swojemu zaangażowaniu na rzecz budowania naszej Małej Ojczyzny, której trudnym do przecenienia bogactwem jest nieskażone środowisko naturalne.

■ **Rozmawiał Mariusz Kraszewski**

*Amt Trittau z Niemiec formalnie dołączy do grona naszych gmin partnerskich w sobotę, 22 października.*

## Na zaproszenie Niemców

Podczas rewizyty naszej delegacji w Amt Trittau, wyznaczonej na 20 – 23 października, podpisaliśmy umowę o współpracy Gmin, która będzie formalnym przypieczętowaniem przyjaźni i partnerstwa. Do udziału w delegacji zaprosiliśmy wszystkie rodziny, które przyjmowały stronę niemiecką podczas ich wizyty we wrześniu. Przedstawiciele Urzędu Gminy Wieliszew z wójtem Pawłem Kownackim prowadzą rozmowy na temat wizji przyszłej współpracy Gmin oraz podpatrują korzystne rozwiązania administracyjne stosowane u niemieckich przyjaciół. Szukający partnerów zagranicznych Prezydent Miasta Legionowo Roman Smogorzewski i Wiceprezydent Piotr Zadrożny również będą uczestniczyć w wizycie. W delegacji biorą również udział reprezentanci stowarzyszeń z terenu naszej

Gminy, przedstawiciele z ramienia oświaty i Kościoła oraz ludzie czynni społecznie, wyznaczeni przez radnych Gminy. Pownownie została zachowana forma wyjazdu w konwencji integracji mieszkańców, uczestnicy zostali zakwaterowani u rodzin z terenu Amt Trittau. Podczas takich wizyt nawiązujemy nie tylko kontakty biznesowe, ale również znajomości i przyjaźnie. Hania Ziulkowska, mieszkanka Kałuszyna, goszcząca rodzinę Prang z Niemiec podczas ich ostatniej wizyty, utrzymuje z nimi kontakt listowny. „Jest mi bardzo miło, że Państwo Prang utrzymują ze mną kontakt i zapraszają do siebie. Jest to wspaniałe i bardzo kulturalne małżeństwo. Podczas ich wizyty w moim domu panowała rodzinna atmosfera, z czego jestem bardzo zadowolona. Dziękujemy Marcinowi Tytkowskiemu za po-



Zaprzyjaźnione rodziny Williamsów i Gągolewskich

moc w przełamaniu bariery językowej.” – mówi Pani Hania.

Korzystając z okazji, chcemy serdecznie podziękować wszystkim rodzinom oraz mieszkańcom zaangażowanym w inicjatywę międzynarodową, która poszerza horyzonty i możliwości inwestycyjne naszej Gminy. Koszty organizacyjne wizyty w całości pokryła strona niemiecka. ■ **EG**

## Polemika

### Oświadczenie

„(...) na taczkach trzeba wywieźć (pisownia oryginalna) śmieci z urzędu gminy (pisownia oryginalna) Wieliszew a problem rozwiąże się sam”, „Kaszana Kraszana”, „użyłem skrótu PAK (Paweł Andrzej Kownacki) jedynie z konieczności ograniczenia liczby znaków w artykule” – to tylko niektóre wybrki słowne radnego Zezonina świadczące już nie tylko o politycznych motywach rozpętanej przez niego wojny, ale tym razem przede wszystkim po prostu o złym wychowaniu i braku kultury osobistej. Nie zniżę się do poziomu, na który radny Zezoń mnie zaprasza, ponieważ źle czuję się w okolicznościach uwłaczających człowieczeństwu, a poza tym mieszkańcy Gminy Wieliszew, których reprezentuję, zasługują na wójta potrafiącego przejść ponad przejawami mentalnej agresji. Przynajmniej w obliczu braku pozytywnego odzewu wobec licznych zabiegów, apeli, propozycji, kiedy próbowałem namówić radnego Zezonina do merytorycznej dyskusji, nabieram podejrzeń, że po drugiej stronie nie ma woli pracy na rzecz budowania, a jedynie chęć niszczenia.

Dlatego pozwólcie Państwo, że od-

niosę się jedynie do wiadomości podanej przez radnego Zezonina, w kontekście której rozważam wstąpienie na drogę sądową. W artykule „Tu na razie jest ściernisko, lecz czy będzie śmieciowisko?” opublikowanym w numerze 32. informatora „Nowe Michałki” Edwin Zezoń napisał „Po trzecie dziwnym zbiegiem okoliczności v-ice prezesem firmy (AG-Complex) ubiegającej się o lokalizację „sortowni i złomowiska” jest pan Dariusz Żukowski, który był niezwykle aktywnym członkiem KWW „Gmina to ludzie” zwanego młodzieżówką Kownackiego. Jak się dowiedzieliśmy pan Żukowski wpłacał również pieniądze na jego kampanię.” Mam nadzieję, że w krótkim czasie właściwy sąd orzeknie, iż Edwin Zezoń kłamie wprowadzając czytelników w błąd.

Kampania wyborcza Pawła Kownackiego jako kandydata na Wójta Gminy Wieliszew była finansowana ze środków KWW Pawła Kownackiego. Na rachunek bankowy KWW Pawła Kownackiego nie wpłynęły żadne środki od Pana Dariusza Żukowskiego.

**Paweł Kownacki**  
Wójt Gminy Wieliszew

## Pończocha „Majciocha”

Tak brzmiałby tytuł artykułu będącego odpowiedzią na zarzuty Edwina Zezonina, które radny nieporadnie próbował wyrazić w tekście zatytułowanym „Kaszana „Kraszana”, opublikowanym w 32. numerze informatora „Nowe Michałki”. Ilustracją treści byłby rysunek zbója w pończosze na głowie, który straszy mieszkańców Michałowa-Reginowa i całej Gminy Wieliszew karykaturą redaktora odpowiedzialnego za korektę. Główną zawartość artykułu stanowiłyby wyjaśnienia, dlaczego Edwin Zezoń w niektórych kręgach piśmienniczych nazywany jest „Majciochem”. Taki paszkwil by powstał, gdybym zniżył się do poziomu, na który wchodzić nie chcę i nawet nie potrafię. Wolę pozostać na płaszczyźnie merytoryki, bo tutaj czuję się najlepiej – niech tylko „tonący brzydko się chwyta”. Radny Zezoń Gazecie Wieliszewskiej, która zbiera bardzo dobre recenzje wśród ekspertów zajmujących się prasą lokalną, zarzuca dziennikarską nierzetelność. Tymczasem teksty Zezonina powinny być oznaczone ogólnopolskim symbolem czerwonego kwadratu – „tylko dla dorosłych” – a to z uwagi tym razem nie na język nienawiści głównie, ale przede wszystkim zatrzęsienie, rój, plagę błędów, począwszy od stylistycznych, poprzez interpunkcyjne, gramatyczne, na ortograficznych skończywszy. Ostrzegam Państwa i mieszkańców Gminy – chroncie swoje dzieci i wnuki przed pisaną Edwina Zezonina! W przeciwnym wypadku jest duże zagrożenie, że w przyszłości dołączy one do grona tych, którym nie udało się zdać matury z języka polskiego. Standardy proponowane najmłodszym jako wzór przez „Nowe Michałki” to: imię redaktora naczelnego wymieniane w stopce: „Wiesaw”, w Domu Ogrodnika jest „siedzba”, egzemplarz – „bezpatny”, a przy każdym numerze strony informator zmienia nazwę na „Nowe Michaki”. To tylko wybrane wpadki – te, które pojawiają się od dłuższego czasu w każdym numerze, dotąd nie wychwycone i dotąd nie poprawione. Jeśli jako redaktor naczelny miałbym

brać przykład z takiego „wzorca”, czytelnikom nie wyszłoby to na zdrowie. Inny zarzut Zezonina Edwina chyba również wynika z niedostatecznego opanowania naszej ojczystej mowy. Jeśli nie – musiałbym podejrzewać go o złą wolę. Jakim sposobem znajduje Zezoń Edwin konfabulację w stwierdzeniu, że z uwagi na nieobecność delegacji niemieckiej to jego interpelacja była głównym punktem sesji? Doprawdy, aż strach się zapuszczać w zakamarki tej konkretnie radnej jaźni.

Błędów logicznych, merytorycznych i językowych mamy w przypadku Edwina Zezonina bez liku. Nie uzurpuję sobie prawa recenzowania owego radnego dość nieporadnie występującego w roli redaktora. Odpowiadam tylko na coraz bardziej agresywne ataki... Dzięki skupieniu na idei Wojtyłowej cywilizacji miłości staram się nie przekazywać dalej wirusa nienawiści. Nie oznacza to oczywiście zgody na zło, dlatego pozwolę sobie na koniec odnieść się do zjawiska moim zdaniem przemilczanego, ale bardzo niebezpiecznego. Radny Edwin Zezoń chciałby, abyśmy jego zabieg sprowadzający osobę, człowieczeństwo i mandat wójta, jako reprezentanta Gminy, do skrótu PAK zaakceptowali. Tłumaczy się pan radny brakiem czcionek, a przecież słowo „wójt” ma tylko jeden znak więcej. Dlaczego tak bardzo Zezoń Edwin skąpi pojedynczej czcionki najwyższemu urzędowi w Gminie? Czy wójt niegodzien jednej litery? Mam nadzieję, że nie o odcarcie z cech człowieczych tutaj idzie, choć redaktor Zezoń odmienia skrót PAK nie jak wyraz określający człowieka o nazwisku Kownacki, ale rzecz, przedmiot lub zwierzę. To byłby bardzo niebezpieczny zabieg, od którego wszelkiej maści rządy totalitarne rozpoczynają proces wykluczania całych grup społecznych. Wolę myśleć, że to kolejna językowa gafa będąca dowodem na niekompetencję. Zatem, redaktorze Zezonina, polecam korepetycje z języka polskiego – na naukę ojczystej mowy nigdy nie jest za późno.

**Mariusz Kraszewski**  
Redaktor Naczelny „Gazety Wieliszewskiej”



## Historia

Spróbuję przybliżyć parę dwuznacznych zachowań z okresu II wojny światowej. Jest ich znacznie więcej, na które natknąłem się przeglądając różne archiwa w tym archiwa IPN. Na pewno do niektórych wydarzeń niechętnie byśmy wracali i najchętniej chcielibyśmy aby zniknęły w otchłani dziejowej.

Na początek, przenieśmy się w czasie do 1943 roku. Jest wczesna wiosna, na zewnątrz daje się odczuć przenikliwe zimno. Miejsce wydarzenia, bardzo tragicznego w skutkach, to Wieliszewa – budynek szkoły podstawowej. Ta część budynku wieliszewskiej szkoły istnieje do dziś i sala w której miało miejsce zdarzenie również, chociaż upłynęło blisko 70 lat i wiele się zmieniło. Można powiedzieć zmieniło się w Wieliszewie, ale przede wszystkim w mentalności mieszkańców. Na pewno nie żyjemy w czasie wojny i w tej strasznej atmosferze zagrożenia i lęku o własne życie. Bo to nade wszystko kształtowało ówczesne zachowania ludzkie. Nie mam żadnego prawa ich oceniać i nie chcę tego czynić. Mogę jedynie mieć swoje zdanie, akceptować bądź nie akceptować popełnione czynu. Niemniej jako osoba odkrywająca historię tej miejscowości i jej mieszkańców chciałbym przybliżyć wydarzenia jakie miały miejsce w Wieliszewie, zostawiając ocenę każdemu z Państwa.

Wróćmy do niedzielnego poranka wczesnej wiosny 1943 roku. Ludzie wracają z porannej mszy świętej w wieliszewskim kościele parafialnym. Coś przykuwa ich uwagę, zatrzymują się sporymi grupami przy budynku szkoły i zaglądną przez okno szkolnego budynku. Widok przerażający – dwoje małych dzieci zapłakanych obok ciał rozstrzelanych rodziców, leżących na podłodze.

Cóż się takiego stało? Dlaczego do tego doszło? Zapewne wielu z czytelników Gazety zadaje sobie w tym momencie takie pytania. Oficjalna odpowiedź brzmi: w 1943 r. oddziały partyzanckie Gwardii Ludowej (późniejszej Armii Ludowej) z Wieliszewa przy wsparciu partyzantów legionowskich wykonały kilka wyroków śmierci na zamieszkujących w Wieliszewie konfidentach i donosicielach Gestapo.

Przechodząc do szczegółów tego przedstawionego wcześniej wydarzenia. Wieliszewski oddział GL wykonał wyrok śmierci na małżeństwie Gacków podejrzewanych o kolaborację z Niemcami.

Budynek szkoły w Wieliszewie – miejsce wykonanego wyroku wiosną 1943 roku

**Nadszedł czas na trudne sprawy, ale takie też miały miejsce w dziejach Wieliszewa. Nie możemy udawać, iż nasza historia była drogą bez wybojów.**

Krzysztof Klimaszewski



## Wieliszewskie wyroki śmierci

Dla pełnej informacji Gwardia Ludowa została utworzona w 1942 roku jako zbrojne ramię Polskiej Partii Robotniczej, utworzonej na polecenie Józefa Stalina przez specjalnie przerzucaną drogą lotniczą z Moskwy grupę dywersyjną, kierowaną przez Marcelę Nowotkę. Na dowódcę GL został wyznaczony w ramach tej grupy Bolesław Mołojec. Najważniejsze decyzje dotyczące powstania PPR oraz GL podejmował Stalin osobiście. W 1944 roku GL została przemianowana na Armię Ludową – była jej trzonem i podstawową częścią składową.

Gackowie mieszkali w budynku szkoły od strony jeziora, na parterze w sali tuż przy kancelarii znajdującej się naprzeciw wejścia. Wejścia tego obecnie nie ma znajdowało się w szczycie od strony wjazdu na obecny dziedziniec szkoły. Niestety nikt już nie pamięta imion małżeństwa Gacków, acz wielu ciepło ich wspomina, jako bardzo życzliwych i pomocnych. Przenieśli się z willi z Parceli Wieliszewskich z powodu wykonywania pracy woźnego w szkole. Gacek palił w piecach, sprzątał oraz był konserwatorem. Ponadto jako „złota rączka” pracował również w gorzelnii (naprawiał kotły, kadzie gorzelniane) w majątku zarządzanym przez Niemców w Wieliszewie. Naprawiał też okolicznym mieszkańcom metalowe czajniki, garnki i inne rzeczy wymagające zalutowania dziury, naprawy uchwytów itd. Był z pochodzenia Czechem, acz niektórzy twierdzą iż był Polakiem. Żoną jego była Polka, wychowanka sierocińca

dorabiała robiąc na drutach mieszkańcom Wieliszewa za pieniądze bądź produkty spożywcze jak mleko, mąka, jajka itd. Drobniotka kobieta, grzeczna, uśmiechnięta, miała włosy zaplecione w warkocz zakręcony wokół głowy w tzw. koronę. Taki opis przedstawiają mi osoby jeszcze pamiętające małżonków. Gackowie żyli bardzo ubogo. Jak mówią starsi mieszkańcy bieda u nich była ogromna. Smutno o tym pisać ale jedli zupę z wódki na wodzie to taka bardzo postna zupa, ubrania nosili bardzo skromne typu drewniaki i drelichy. Ludzie miejscowi często z litości dawali im mleko i jaja dla dzieci. Mieszkali w szkolnej sali w której nie było zbyt wiele mebli, na pewno były dwa żelazna łóżka i metalowy piec do ogrzewania typu „kozła”

Wyrok został wykonany. Gacek upadł na twarz, leżał pod piecem zwanym kozą. Miał na sobie drewniane, wsuwane buty zwane wówczas „klumpami” i drelich. Żona Gacka tak jak siedziała na jednym z metalowych łóżek tak się zsunęła pomiędzy je trzymając druty do ręcznych robótek. Wykonujący wyrok strzelił w usta bezbronnej kobiecie na oczach małych dzieci. Taki obraz został mi przedstawiony przez osoby, które patrząc przez okno do wnętrza widziały co się tam wydarzyło. Świadcami wyroku było dwoje mieszkańców Wieliszewa, którzy mieszkali w pobliżu szkoły i znaleźli się przypadkiem w mieszkaniu rodziny Gacków. Pozostały samotne dzieci: dziewczynka około 6 lat o imieniu La-

la (może od Rozalii) i chłopiec 4 letni Krzysiu. Gackowie zostali pochowani w drewnianych zbitych z desek skrzyniach. Trumny były w drewnianej kaplicy przy kościele zanim zostały złożone na wieliszewskim cmentarzu.

Dzieci na krótko zostały przysparzone przez pochodzącego z Wieliszewa mieszkańca Warszawy, a następnie zabrane przez brata Gacka służącego w wojsku niemieckim. Przyjechał on latem 1943 roku i zabrał sieroty. Po zakończeniu wojny odbyła się przed sądem warszawskim rozprawa o odszkodowanie dla osieroconych dzieci. Prawdopodobnie sprawę wytoczyli w latach pięćdziesiątych sami poszkodowani przy wydatnej pomocy władz czeskich. Na rozprawę zostali wezwani przytoczeni wcześniej świadkowie wykonanego wyroku. Niestety nie dotarłem jeszcze do akt sądowych acz może to być niezmiernie trudne bo wyroki sądowe z lat tuż powojennych były niszczone w celu zatarcia śladów historii ówczesnych władz Polski Ludowej. Nazwiska osób specjalnie pomijam bo nie to jest moim celem a jedynie przedstawienie wydarzenia. Wyrok został wykonany na rozkaz dowódcy nazywanego Julem. Samego wykonującego wyrok, według wysłuchanych relacji, również spotkało nieszczęście – około trzech lat po zakończeniu wojny zginął z rąk sprzymierzeńców – Rosjan. Został zastrzelony przez drzwi mieszkania w Legionowie, gdzie zamieszkał wyprowadzając się z Wieliszewa. Kwestię osądzenia czy Gackowie byli kolaborantami czy też nie, żyjąc

w takiej biedzie, jest mi trudno ocenić. Owszem Gacek pracował w majątku wieliszewskim zarządzanym przez Niemców. Majątek ziemski w Wieliszewie, którego wcześniej właścicielem był Simon Pfeffer, został przejęty przez urząd Generalnego Gubernatora i był przekazany pod zarządek komisarza. Konfiskatę przeprowadzono na podstawie rozporządzenia o konfiskatach prywatnych majątków w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 24.01.1940 VOBL GGP str. 23.

Następne wyroki wykonane zostały również w wiosnę 1943 r. tym razem przez miejscowe oddziały Armii Krajowej na kucharce wieliszewskiego majątku Niemce z pochodzenia 33 letniej Reginie Uhle, konfidentce Gestapo oraz współpracujących z nią wrótkach Lachowskiej i Jarzembińskiej zamieszkałych w pożydowskiej willi na Parcelach Wieliszewskich. Obie zajmowały się wrożeniem, szczególnie osobom szukającym informacji, pomocy o pozostawaniu przy życiu bliskich, którzy zaginęli, czy też zostali aresztowani przez Niemców. Wrótki zostały pochowane na cmentarzu w Wieliszewie, świadkowie pochówku wspominają, iż były wiezione przez wieś w skrzyniach prowizorycznie zbitych z desek, przez szpary których widać było ciała zabitych. Pochówkiem zajęły się niemieckie władze gminne w Nieporęcie. Wszystkie trzy kobiety były rozstrzelane za składanie meldunków i donoszeniu żandarmerii o nastrojach i zachowaniu się miejscowej ludności polskiej.

Przeglądając zbiory archiwalne w Archiwum Akt Nowych w Warszawie znalazłem w zbiorze *Archiwum środowiska byłych żołnierzy VII Obwodu Okręgu Warszawskiego Armii Krajowej „Obroza”* sygn. 63 zestawienie akcji bojowych, dywersyjnych, sabotażowych i innych w latach 1940 – 1944 takie dwa meldunki:

**Kwiecień 1943r.** – majątek Wieliszew, dywersja osobowa, likwidacja konfidentki Gestapo Reginy Uhle, siły własne 1+3, npla 1, straty własne 1, npla 1

Z wyroku Sądu Okręgowego. Akcja wykonana bez przeszkód  
**Kwiecień 1943r.** – Parcele wieliszewskie, dywersja osobowa, likwidacja konfidentek Gestapo Lachowskiej i Jarzembińskiej, Patrol DB 1+4 npl 1, Straty własne 0 npla 1,

Z wyroku Sądu Okręgowego. Akcja wykonana bez przeszkód

Inne źródło, a mianowicie książka autorstwa H. Witkowskiego – „Kedy” Okręgu Warszawskiego Armii Krajowej w latach 1943 – 1944, wydanie Warszawa 1985 podaje:

w dniu 18.VIII.1943r. na mocy wydanego wyroku śmierci patrol z OS „Brzoź” zastrzelił w Legionowie Reginę Uhle (wzgl. Ulle), volksdeutschkę, gospodynię w majątku Wieliszew, konfidentkę gestapo, oraz współpracującą z nią 2 wrótki (NN). D-ca akcji – sierż. „Kajtek”. Regina Uhle składała cotygodniowe meldunki w żandarmerii o nastrojach i zachowaniu się ludności polskiej.

Regina Uhle – występuje w aktach parafii Wieliszew w księdze urożeń w 1942 r. jako gospodyni z Wieliszewa lat 32.

Po wojnie, niestety w Wieliszewie również wykonano wyrok ale zupełnie z innych przyczyn. Wiadomo jest, iż ginęli ludzie nie akceptujący powojennej rzeczywistości. Ale o tym, może kiedyś napiszę po zgłębieniu akt Instytutu Pamięci Narodowej acz wiem iż ta sprawa jest dogłębnie badana przez znawców historii powojennej. Może mi się uda namówić ich do podzielenia się swoimi rezultatami badań na łamach Gazety Wieliszewskiej.

■ Viola Sieradzka



## Bezpłatne szkolenia

„Wieliszewska Akademia Przyszłości” zaprasza na bezpłatne szkolenia dla osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo z powiatu legionowskiego i nowodworskiego. W ofercie:

- **szkolenia na:**
  - przedstawieli handlowego
  - z możliwością uzyskania prawa jazdy kat. B,
  - kierowcę kat. C,
  - operatora wózka jezdniowego,
  - sprzedawcę.
- **staże zawodowe w Urzędzie Gminy Wieliszew oraz jednostkach organizacyjnych Gminy.**

Więcej informacji można uzyskać pod: nr tel. (022) 782 19 10, na stronie internetowej [www.wawp.wieliszew.pl](http://www.wawp.wieliszew.pl) oraz w Biurze Projektu w Urzędzie Gminy Wieliszew przy ul. Modlińskiej 1, pok. nr 10.



## Równe Szanse

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Priorytet VII Promocja integracji społecznej. Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji. Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

W sierpniu-wrześniu nastąpiła kontynuacja zajęć prowadzonych w ramach projektu systemowego „Równe Szanse”. Rozpoczęły się kursy zawodowe: obsługi komputera i kas fiskalnych. Uczestniczki biorące udział w zajęciach wykazywały się ogromnym zaangażowaniem oraz wysoką motywacją, dzięki czemu czas przeznaczony na kursy został efektywnie wykorzystany.

Ponadto można było odczuć w rozmowach z uczestniczkami, jak bardzo wzrosło poczucie ich własnej wartości i wiara we wła-



Uczestniczki kursów zawodowych

sne możliwości. Chce im się działać i widzą, że mogłyby pogodzić obowiązki domowe z pracą zawodową. Przed kursem wydawało się to niemożliwe.

Szczególnie ważne wydaje się nawiązanie przyjaznych relacji między paniami, które znajdują się w podobnej sytuacji. Uczestnictwo w projekcie, a tym samym udział w kursach, dał impuls

do symbolicznego wyjścia z domu, a w trakcie jego trwania okazało się, że warto być otwartym, że działanie daje satysfakcję.

W dalszym czasie projekt trwa, w listopadzie-grudniu uczestniczki projektu będą mogły skorzystać, w ramach integracji zdrowotnej, z indywidualnego poradnictwa psychologicznego.

# Otwarcie nowej siedziby OPS w Wieliszewie

**We wtorek, 28 września miało miejsce uroczyste otwarcie nowej siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie, który obecnie mieści się z pomieszczeniach Komisariatu Policji.**

Weronika Dziegielewska



foto: MK

W sobotę, 15 października, z okazji 33. rocznicy wyboru kardynała Karola Wojtyły na papieża, o godzinie 19, w wieliszewskim kościele, z inicjatywy Stowarzyszenia eMka odbył się koncert upamiętniający to wydarzenie.

## Młodzi muzykowali dla Papieża

Prezes Stowarzyszenia Młodzi dla Rozwoju eMka Izabela Kownacka po powitaniu wszystkich przybyłych podkreśliła, jak ważny dla Papieża Polaka był zawsze kontakt z młodzieżą, dlatego młodzież chce o nim pamiętać i chce mu podziękować.

W hołdzie błogosławionemu jako pierwszy zaśpiewał chór „Smile” pod dyrekcją Katarzyny Ignaciuk ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie, prezentując najbardziej ulubione papieskie utwory, takie jak „Abba Ojciec”, „Baraka”, „Sycka se wam zycom”, „Idzie dysk”.

Po występie Skrzeszewa wybrzmiał światowy hit króla popu Michaela Jacksona „We are the World” w wy-

konaniu klasy orkiestry dętej ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Moniuszki w Łajskach. Po amerykańskim przeboju młodzi artyści przybliżyli słuchaczom muzyczne klimaty Japonii, aby na końcu powrócić z góralską nutą w melodii „Hej bystra woda”. Jako ostatni gościnnie wystąpił chór Piena Voce z Nieporętu śpiewając utwory „Zagrojmy, zagrajmy uOjcu Świętemu”, „Sumi Jawor”, „Dwa serduszka”, „Zycymy zycymy”, „Santo Subito”. Po występie naszych sąsiadów, Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki podziękował artystom za wzruszający koncert oraz zgromadzonej publiczności za przybycie. Na bis wszyscy razem odśpiewali po góralsku „Sycka se wam zycom”. ■ EZ

Dzień Papieża Jana Pawła II, obchodzony 16 października, ustanowiony został w hołdzie papieżowi Polakowi, człowiekowi, który sięgając do źródeł chrześcijaństwa uczył solidarności, odwagi i pokory. Uczciliśmy go w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie, gdzie odbył się Koncert Papieski.

## Koncert Papieski

W niedzielę, 16 października, w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie z okazji obchodów Dnia Papieskiego odbył się Koncert Papieski poświęcony bł. Janowi Pawłowi II. Wprowadzenie do koncertu przygotowała Ewa Cichoń, która w kilku słowach opowiedziała o artystach biorących udział w koncercie, a następnie przedstawiła po krótko utwory, które były grane. Następnie rozpoczął się koncert, w trakcie którego recytacje poezji Karola Wojtyły wykonane przez Jerzego Łazewskiego były przeplatane z utworami granymi na organach przez Wiktora Brzuchacza. Niesamowity nastrój koncertu potęgowały pieśni i arie o charakterze religijnym wykonane przez Barbarę Żarnowiecką. Utwory, jakie zebrani w kościele słuchacze mieli okazję podziwiać, to: M.C. Charpentier – Te Deum (organy), J.S. Bach – Quirespexit (sopran, organy), G.F. Haendel – Lasciaci’iopian-ga (sopran, organy), L.C. Daquin – XII No-



foto: WD

el Suisse (organy), C. Franck – Panis Angelicus (sopran, organy), G. Caccini – Ave Maria (sopran, organy), N. Bruhns – Preludium e-moll (organy), J. Maklakiewicz – Ave Maria (sopran, organy), G. Faure – Pie Jesu (sopran, organy), G. Litaize – Tryptyk (sopran, organy), M. Sawa – Fantazja Jasnogórska (organy). Po koncercie Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki podziękował wszystkim przybyłym na koncert oraz wręczył kwiaty artystom.

Mamy nadzieję, że podniosła atmosfera, jaka panowała na koncercie, udzieliła się słuchaczom, a słowa poezji Karola Wojtyły skłonią niejedną osobę do zadumy i refleksji. ■ WD

Od nowego roku zostaną wprowadzone zmiany w prawie do dodatku przy zasiłku rodzinnym i jednorazowej zapomogi.

## Ważne zmiany w świadczeniach rodzinnych

Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, że od 1 stycznia 2012 r. prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego (z tytułu urodzenia dziecka) i jednorazowej zapomogi (z tytułu urodzenia się dziecka) uzależnione będzie od przedstawienia, przez osobę ubiegającą się, zaświadczenia. Dokument musi zaświadczać, że matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10. tygodnia ciąży do porodu.

Wzór tego zaświadczenia określony jest w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 14 września 2010 r., w sprawie formy opieki medycznej nad kobietą w ciąży, uprawniającej do dodatku z tytułu urodzenia się dziecka oraz wzoru zaświadczenia potwierdzającego pozostawanie pod opieką (Dz. U. z 2010 r. Nr 183, poz. 1234), które wchodzi w życie 1 stycznia 2012 r.

■ OPS – Waldemar Bazylak

Stowarzyszenie Młodzi dla Rozwoju eMka aktywnie wspiera młode talenty.

## Stypendia Stowarzyszenia eMka przyznane



W środę, 12 października, zebrała się Komisja Stypendialna, aby przyznać stypendia eMki na rok szkolny 2011/2012.

Najważniejszym kryterium była średnia ocen, która warunkowała dalsze rozpatrywanie wniosku. Kandydat powinien legitymować się minimum średnią 4,0.

Oto waga punktów przyznawanych przez komisję:

nauka – maksymalnie 35 pkt, sytuacja rodzinna – maksymalnie 25 pkt,

Uroczystość rozpoczął proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego ks. Grzegorz Kucharski, który poprowadził modlitwę, a następnie poświęcił pomieszczenia. Później przemówili: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Kierownik OPS Waldemar Bazylak, Przewodniczący Rady Gminy Józef Borzewski oraz Komendant Artur Bartzak.

Wszyscy wyrazili zadowolenie, że po tak długim czasie starań w końcu udało się wygospodaro-

wać odpowiednie pomieszczenia do wykonywania pracy. Jest bardzo ważne, aby klienci przychodzący z problemami, byli przyjmowani w warunkach zapewniających poczucie bezpieczeństwa oraz dyskrecji.

Mamy nadzieję, że nowa siedziba OPS przyczyni się do zwiększenia komfortu pracy samych pracowników, a w konsekwencji do większego zadowolenia klientów.

szczególne osiągnięcia – maksymalnie 20 pkt, udział w życiu społecznym – maksymalnie 20 pkt.

Można było uzyskać więc 100 punktów. W wyniku obrad Komisji Stypendialnej w składzie Jacek Banaszek – przewodniczący, Waldemar Bazylak, Paweł Kownacki, ks. Grzegorz Kucharski i Eliza Klein stypendia otrzymali:

Adrian Haraburda  
Agnieszka Czupryna  
Bartosz Teodorowicz  
Damian Kraczyk  
Emilia Pańczyk  
Karol Dyttus  
Kinga Reda  
Klaudia Barszczewska  
Maria Chrzanowska  
Mariusz Janczewski  
Mateusz Karlak  
Monika Rasińska

Natalia Kowalik  
Olga Smolińska  
Dawid Szmigiel  
Jednorazowe wyróżnienia otrzymali:  
Anna Cendrowska  
Klaudia Stachnik  
Natalia Miller  
Patrik Makowski  
Paulina Miller  
Piotr Grzybowski  
Piotr Sokołowski  
Rafał Ferenc

Uczestniczący w spotkaniu Wiceprezes Stowarzyszenia eMka podsumowując spotkanie stwierdził: „Cieszę się, że w tym roku nasze Stowarzyszenie po raz kolejny pomoże najbardziej uzdolnionej młodzieży. Program stypendialny jest dla niej szansą zarówno na spełnienie marzeń, jak i rozwój talentów”.

Wszystkim stypendystom bardzo serdecznie gratulujemy. ■ Łukasz Ziemak

W piątek, 16 września jedna z najlepszych polskich drużyn tenisa stołowego Bogoria Grodzisk Mazowiecki, w ramach Ligi Mistrzów, rozgrywała mecz z Borussia Düsseldorf.

## ...było wspaniale!

Gospodarze od tegorocznego sezonu są wzmocnieni brązowym medalistą olimpijskim – Oh Sang Eun. Koreańczyk Oh Sang Eun, Chińczyk z polskim obywatelstwem Wang Zeng Yi oraz Daniel „Góra” Górak rozpoczęli mecz skoncentrowani, mając za sobą własną publiczność. Niemcy wystąpili w roli faworyta, należy dodać z trzecim zawodnikiem na świecie Timo Bollem. Dopingowani również przez nas Bogorianie wygrali pierwszy pojedynek, Oh Sang Eun – Patrick Baum 3:2. Wrażenia, jakich doznaliśmy, i doping, były nie do opisanie. Pierwsze zwycięstwo w meczu dodało jeszcze energii przed grą. Niestety trafiła się i porażka – Wang Zeng Yi – Timo Boll 0:3. Porwani falą oklasków, przyspiewek i dopingu dla „Góry” prowadziliśmy z Borussia 2:1, mecz Daniel Górak – Janos Jakab 3:2. Dzieci ze szkoły tenisa Mariusza Cura wyjechały wcześniej, aby zająć dobre miejsca. Zaopatrzeni

w gadzety i klaskacze pomagali polskich zawodników. Loteria dla kibiców w przerwie rozgrywek była atrakcją wieczoru. Z naszej ekipy poszczęściło się tylko trenerowi, który wygrał dwa bilety do kina. Młodzi adepci tenisa stołowego mogli podpatrywać zagrania mistrzów, serwisy, koncentrację i zbierać autografy. Cocabana w Grodzisku wręcz kipiała, gdy do stołu podeszli Oh i Boll – Oh Sang Eun – Timo Boll 3:2. Cały mecz wygrała Bogoria Grodzisk Mazowiecki. Wrażenia, jakich doznaliśmy, były wyśmienite. Pomimo późnej pory dzieci jeszcze w autokarze rozmawiały z trenerem Jurkiem Grycanem o meczu i zawodnikach. Młody chłopiec, który był po raz pierwszy na takim spektaklu, a trenuje od tygodnia w Chotomowie na pytanie: Jak Ci się podobało? – odpowiedział: Trenerze... było wspaniale! Dziękujemy za zorganizowanie wycieczki do Grodziska klubowi LKS Lotos Jabłonna.



foto: arch.

PS. Grodziska Bogoria z kompletem zwycięstw przewodzi tabeli gr. A Ligi Mistrzów. Podopieczni trenera Tomasza Redzkiego, tenisiści stołowi z Grodziska Mazowieckiego, dokonali tego, co nie udało się polskiemu piłkarzom – pokonali zespół niemiecki, czterokrotnego zwycięzcę Champions League. W 3. kolejce Bogoria zagrała 26 września na wyjeździe z austriackim SVS Niederosterreich.

KS Bogoria Grodzisk Mazowiecki – Borussia Duesseldorf 3:1

Oh Sang Eun – Patrick Baum 3:2 (5-11, 11-7, 7-11, 11-6, 11-4)

Wang Zeng Yi – Timo Boll 0:3 (9-11, 9-11, 3-11)

Daniel Górak – Janos Jakab 3:2 (9-11, 11-6, 8-11, 11-5, 12-10)

Oh Sang Eun – Timo Boll 3:2 (12-10, 12-14, 4-11, 13-11, 11-5)

■ gerwazy

W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Pokoju dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie zatańczyły taniec pokoju, miłości i przyjaźni.



foto: EG

Dzieci z europejskich przedszkoli uczestniczących w projekcie Comenius rozpoczęły swój taniec pokoju w środę, 21 września, ok. godz. 10 do utworu „Peace, Love & Harmo-

## Taniec pokoju

ny” z płyty 11.LP „Nuff Crisis 1988”. Program Comenius jest jednym z czterech sektorowych Projektu „Uczenie się przez całe życie” (Lifelong Learning Programme). Projekt wspiera finansowo oraz merytorycznie partnerską współpracę europejskich placówek edukacyjnych polegającą na realizacji wspól-

nych zadań, w których uczestniczy m.in. Przedszkole Samorządowe nr 1 w Wieliszewie. Program Comenius obejmuje również współpracę międzynarodową władz oświatowych oraz przygotowanie do pracy przyszłych nauczycieli, poprzez umożliwienie im odbycia stażu w roli asystenta. ■ EG



## Inwestycje



Chodnik łączący Gimnazjum w Wieliszewie z halą sportową



Prace przy udrożnianiu Kanału Bródnowskiego



Wyremontowana wiata na ul. Kwiatowej w Janówku



Nowe lampy na ul. Nowej



Zbiórka opon

Rubrykę opracowały:  
Weronika Dziegielewska  
Joanna Kowalska

### Wieliszew

Chodnik łączący Gimnazjum z halą sportową

Młodzież z Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie na lekcje WF-u chodzi do hali sportowej. Obiekty położone są co prawda niedaleko siebie, jednak Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki postanowił ułatwić i skrócić młodzieży spacer na halę. W miejscu, gdzie uczniowie wyznaczyli „naturalny” szlak na halę, obecnie trwa budowa chodnika łączącego Gimnazjum z halą sportową. Prace zakończą się jeszcze w tym tygodniu.

### Miejsce postojowe dla niepełnosprawnych

Parkowanie przy bramie cmentarza w Wieliszewie będzie dużo łatwiejsze dla osób niepełnosprawnych dzięki oznakowaniu specjalnego miejsca postojowego przez pracowników Urzędu Gminy Wieliszew. Na prośbę ks. Grzegorza Kucharskiego, proboszcza parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie, w czwartek, 6 października pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew oznakowali miejsce postojowe dla osób niepełnosprawnych znajdujące się przy bramie cmentarza w Wieliszewie.

### Zbiórka opon-podsumowanie

W dniach 7 – 8 października, przy Urzędzie Gminy Wieliszew, na terenie będącym własnością firmy POL-KWIAT odbyła się bezpłatna zbiórka zużytych opon z samochodów osobowych, ciężarowych i dostawczych. Zebrano ponad 3 tony opon.

Złożone opony zostały przekazane do Centrum Utylizacji Opon – organizacji odzysku.

### Wieliszew/Poniatów

#### Gminne porządki

Sprzyjającą do tej pory aurę pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew wykorzystali na porządki. W czwartek, 6 października pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew wykosili pobocza wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 631 w Wieliszewie oraz Poniatowie. Drugim zadaniem, jakie wykonali, było załatwienie dziur na ul. Kościelnej w Skrzeszewie.

### Skrzeszew

#### Nowy dach SP w Skrzeszewie

Zakończyliśmy remont dachu na obiektach szkolnych w Skrzeszewie. W piątek, 30 września wykonawca powiadomił zamawiającego o zakończeniu i zgłoszeniu do odbioru robót polegających na remoncie dachu na budynku Szkoły Podstawo-

# Inwestycje w Gminie Wieliszew

wej im. K. Makuszyńskiego w Skrzeszewie. W ramach remontu wykonawca – Przedsiębiorstwo Budowlano – Montażowe „IS-BUD” Józef Łatyfowicz – wykonał pokrycie dachów nad obiektami szkolnymi. Podczas remontu pokryto dach budynku Szkoły, Domu Nauczyciela i sali gimnastycznej papą termozgrzewalną. Dokonano obróbki blacharskiej, izolacji cieplnej i przeciwdźwiękowej, obróbki kominów, montażu rynien dachowych oraz wymieniono instalacje odgromowe. Wartość robót została określona w kosztorysie ofertowym na kwotę 157 347,64 PLN brutto. Odbioru dokonano 6 października. Roboty zostały wykonane zgodnie z warunkami umowy, bez zastrzeżeń ze strony zamawiającego.

### Nowy sygnalizator w Skrzeszewie

Na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 631 i ul. Szkolnej w Skrzeszewie wandalizm zbil sygnalizator przejścia dla pieszych.

Ze względu na to, że jest to niezwykle ruchliwe miejsce w pobliżu szkoły, zniszczony przez wandalizm sygnalizator stanowił zagrożenie dla pieszych, szczególnie dzieci. We wtorek, 4 października pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew wymienili zniszczony element na nowy. Teraz znowu przejście przez ulicę w tym miejscu jest bezpieczne.

### Uskok na ul. Rozwojowej

Zjazd z drogi wojewódzkiej nr 631 w ulicę Rozwojową do tej pory mógł stanowić utrudnienie dla użytkowników ruchu drogowego.

W piątek, 16 września pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew usunęli utrudnienie, jakie stwarzał w ruchu drogowym uskok na zjeździe z drogi nr 631 w ul. Rozwojową. W pracach pomógł radny Grzegorz Zbroch, który był sponsorem nasypu.

### Poddębnie/Skrzeszew/Poniatów

#### Trwają prace udrażniające Kanał Bródnowski

Prace mające na celu oczyszczenie i udrożnienie Kanału Bródnowskiego trwają w dalszym ciągu i sprawnie przebiegają.

Firma wyłoniona w drodze przetargu wykonała prace na odcinku Poddębnie, Skrzeszew, Poniatów. Obecnie prace prowadzone są w rejonie ulicy Suwalnej w Łąjskach. Zakres robót obejmuje ręczne wykoszenie dna, usunięcie roślin zakorzenionych w dnie, ręczne wydobywanie mułu, mechaniczne odmulanie dna oraz wycięcie krzaków i gałęzi.

### Janówek Pierwszy/Kałuszyn

#### Nowe wiaty przystankowe

W trosce o komfort podróżnych korzystających z komunikacji miejskiej pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew postawili dwie nowe, zadaszone wiaty przystankowe.

W piątek, 16 września w Janówku Pierwszym i Kałuszynie pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew postawili dwie, nowe wiaty przystankowe. W miejscach gdzie wcześniej na chodniku stały znaki

informujące o przystanku, pojawiły się nowe, solidne wiaty. W Kałuszynie w pracy pomógł radny Grzegorz Zbroch, który ufundował nasyp konieczny do ustawienia wiaty.

Mamy nadzieję, że wiaty nie ulegną akom wandalizmowi i będą służyły podróżującym bardzo długo.

### Janówek Pierwszy

#### Skrzyżowanie w Janówku Pierwszym

Skrzyżowanie w Janówku Pierwszym, na drodze wojewódzkiej 631 i ul. Dworcowej jest bardzo niebezpiecznym miejscem z uwagi na słabą widoczność i wąski łuk zakrętu. Z tego względu na wniosek mieszkańców władze wojewódzkie, powiatowe i gminne postanowiły, że feralne skrzyżowanie należy przebudować.

W piątek, 23 września odbyło się spotkanie zainteresowanych stron odnośnie planowanej inwestycji. Właścicielami skrzyżowania jest trzech zarządców, stąd na spotkaniu obecni byli przedstawiciele Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Paweł Zajac, radny powiatu legionowskiego Igor Krajnow oraz przedstawiciele Urzędu Gminy Wieliszew Tomasz Szymański oraz Zbigniew Lech. MZDW zaprezentowało na spotkaniu zaktualizowaną wersję umowy, która zostanie sprawdzona pod względem prawnym przez władze powiatu legionowskiego.

Prace mają poprawić geometrię zakrętu i drogi oraz obejmować ustawienie sygnalizacji świetlnej. Procedury formalne związane z rozpoczęciem inwestycji zajmą do 15 miesięcy od momentu podpisania umowy z podwykonawcą wyłonionym w drodze przetargu, który mamy nadzieję rozpocznie się już w tym roku. Rozpoczęcie inwestycji planowane jest na 2013 rok.

Dokumentacja finansowana będzie z budżetu 3 zarządców.

### Michałów-Reginów

#### Nowe oświetlenie na ulicy Nowej

Mieszkańcy Michałowa-Reginowa od dzisiaj mogą nawet po zapadnięciu zmroku komfortowo poruszać się po ulicy Nowej.

W czwartek, 29 września pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew odebrali inwestycję polegającą na zamontowaniu lamp na ulicy Nowej w Michałowie-Reginowie. Mamy nadzieję, że nowe oświetlenie będzie długo służyło mieszkańcom.

### Prace porządkowe w okolicy peronu

Prace porządkowe w naszej Gminie trwają w dalszym ciągu i przebiegają bardzo sprawnie.

W środę, 12 października pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew prowadzili prace porządkowe w okolicy peronu w Michałowie-Reginowie. Pracownicy kosili trawę, usuwali krzaki i zarośla, czyścili i zamiatali peron oraz zbierali śmieci znajdujące się w jego pobliżu.

Kolejnym zadaniem, jakie zrealizowali, było wykonanie odwodnienia rynien w Domu Ogrodnika.

### Góra, Janówek Pierwszy, Janówek Drugi, Krubin, Olszewnica Nowa, Olszewnica Stara

#### Prawie 600 gospodarstw ma wodę

Wodociągowanie środkowo-zachodniej części Gminy Wieliszew dobiegło końca – 564 gospodarstwa domowe już korzystają z wody doprowadzonej nowowytbudowaną siecią wodociągową.

W poniedziałek, 10 października dokonano odbioru robót polegających na budowie sieci wodociągowej w miejscowościach: Góra, Janówek Pierwszy, Janówek Drugi, Krubin, Olszewnica Nowa, Olszewnica Stara. Budowa odbywała się w ramach zadania występującego w planie budżetu Gminy pod nazwą: „Wodociągowanie środkowo zachodniej części Gminy Wieliszew – etap I.” W ramach niniejszej inwestycji wybudowano sieć wodociągową o średnicach od DN 80 do DN 200 z rur PCV – o łącznej długości 29501 mb, ponadto wykonano sieć z rur PE o średnicach od DN 40 do DN 150 – o łącznej długości 4603 mb. Całkowita długość sieci wyniosła 34104 mb. Jednocześnie z budową sieci wodociągowej została wybudowana Stacja Uzdatniania Wody w Janówku Pierwszym, która została oddana do użytku jeszcze w ubiegłym roku. W ramach inwestycji wykonano także przyłącza wodociągowe w granicach posesji, których kosztami zostali obciążeni ich właściciele. Na dokończenie zadania Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska przyznał Gminie Wieliszew pożyczkę w wysokości 1 000 000 zł. Umowa zostanie podpisana wkrótce. Wartość inwestycji wyniosła 7 275 763,83 zł brutto.

Wykonawcą robót była firma Wykonawstwo Robót Wodno – Sanitarnych „BAN-GO” Spółka Jawna Sławomir Goszczycki, Zdzisław Banaszek, Wojciech Nowicki z siedzibą w Płocku. Nadzór nad robotami pełnili Inspektorzy Nadzoru wyłonieni w drodze przetargu nieograniczonego. Wykonawca, pomimo pojawiających się w trakcie realizacji inwestycji problemów, starał się rozwiązywać je wraz z Inspektorem Nadzoru, Projektantem oraz przedstawicielami Inwestora nie wstrzymując prac budowlanych. W rezultacie z wody doprowadzonej nowowytbudowaną siecią wodociągową korzystają już 564 gospodarstwa domowe.

### Łąjski

#### Budowa kanalizacji

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łąjski Gmina Wieliszew – etap I i II dofinansowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie pożyczki, w kwocie 1 764 710,02 zł.



„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łąjski Gmina Wieliszew - etap I i II”  
dofinansowana przez  
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie  
www.wfosigw.pl



Już po raz drugi uczniowie klasy I SP im. Bronisława Sokola w Olszewnicy Starej realizują program edukacyjno-profilaktyczny pod hasłem „Klub Bezpiecznego Puchatka”.

## Bezpiecznie z Puchatkiem

Głównym celem programu jest edukacja w zakresie poprawy bezpieczeństwa dzieci, które rozpoczynają naukę w szkole. Wytworzenie naturalnych sposobów unikania i reagowania na zagrożenia. Projekt ma również na celu edukację rodziców w zakresie ochrony dzieci przed zagrożeniami. W oparciu o otrzymane od organizatora materiały (książeczki dla dzieci, materiały edukacyjne dla nauczyciela oraz broszury informacyjne dla rodziców) prowadzone są zajęcia profilaktyczne w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Dzięki uczestnictwu w programie szkoła otrzymuje Certyfikat „Klubu Bezpiecznego Puchatka” potwierdzający spełnienie warunków programu.

W ramach edukacji dla bezpieczeństwa 6 października odbyły się w szkole zajęcia warsztatowe dla uczniów klas 0 i I-III. Poprzez zabawę i aktywizujące metody pracy wiedza związana z bezpieczeństwem była łatwiej przyswajana przez najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Uczniowie mieli okazję utrwalić wiadomości na temat zasad bezpieczeństwa na drodze, w szkole oraz w domu i na podwórku. Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji uda nam się wspólnie wykonać kolejny, duży krok w kierunku zapewnienia naszym dzieciom bezpieczeństwa. **■ Jadwiga Stachnik**



## Dzień Nauczyciela w Gminie Wieliszew

Dzień Edukacji Narodowej, nazywany powszechnie **Dniem Nauczyciela, jest obchodzony 14 października.**

**To wyjątkowe święto zarówno dla pracowników szkół, jak i uczniów.**

**W tym czasie organizowane są spotkania, uroczystości, akademie mające na celu podkreślenie wyjątkowości tego dnia.**

Weronika Dzięgielewska

W Szkole Podstawowej im. Stanisława Moniuszki w Łajskach od samego rana odbywały się uroczystości. Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki wraz z Dyrektorem SAPO Gminy Wieliszew Beatą Kram osobiście podziękowali dyrektorom placówek oświatowych w naszej Gminie za trud, jaki wkładają każdego dnia w prowadzenie i rozwój tych instytucji. Następnie wójt wręczył pamiątkową tabliczkę Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Komornicy dawne TGW Dęba Andrzejowi Siwcowi za sumienne i rzetelne wypełnianie obowiązków dyrektora. Wyróżniona została również Dyrektorka Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Wieliszewie Małgorzata Sobieraj. Następnie Aleksandra Stasiak i Małgorza-

ta Leszczyńska otrzymały akt mianowania na nauczyciela, który uroczystie podpisały. Na koniec wystąpiła z krótkim programem artystycznym klasa orkiestry dętej. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Szkole miała również miejsce konferencja „Asystent dziecka niepełnosprawnego nowym zawodem w edukacji”, w której wzięło udział wielu nauczycieli. Kolejne uroczystości związane z Dniem Nauczyciela miały miejsce w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie. Był to niezwykle dzień, szczególnie dla pierwszoklasistów, którzy byli pasowani na ucznia. Dzieci przygotowały bardzo ciekawy program artystyczny, w trakcie którego śpiewały i recytowały. Następnie każde dziecko zostało uroczystie pasowane

przez dyrektorkę Joannę Twardo na ucznia oraz otrzymało pamiątkowy dyplom i książeczkę. Potem wystąpili z przemówieniami do najmłodszych: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, który poinformował dzieci, że już niebawem powstanie przy Szkole nowy plac zabaw oraz przekazał dzieciom upominkowe książeczki; proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego ks. Grzegorz Kucharski oraz Dyrektor Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II Marzenna Kmiecik, która również przekazała dzieciom upominki.

Mamy nadzieję, że tak uroczystie obchodzony dzień zapadnie wszystkim dzieciom na długo w pamięć i będzie im przypominał o tym, jak ważnymi w ich edukacji i wychowaniu są nauczyciele. **■**

Pierwotne hasło tego święta brzmiało „Róbmy muzykę” i zachęcało muzyków do spontanicznego wyrażania się na ulicach miast i w innych miejscach publicznych. Zwyczaj ten jest wciąż żywy, co potwierdził spontaniczny występ orkiestry dętej ze Szkoły w Łajskach pod Urzędem Gminy Wieliszew.

## Światowy Dzień Muzyki w Szkole w Łajskach

Co prawda Światowy Dzień Muzyki przypada na 1 października, ale u nas był obchodzony troszkę wcześniej. W piątek, 30 września, pod Urząd Gminy Wieliszew przyjechała orkiestra dęta ze Szkoły w Łajskach wraz z dyrektorem Markiem Tarwackim oraz Justyną Niegierysz, która dyrygowała zespołem. Występ wzbudził wielkie zainteresowanie pracowników Urzędu Gminy, którzy najpierw z ciekawością, a potem z wielkim zainteresowaniem

oglądali ten spontaniczny występ. Po wykonaniu 4 utworów uczniowie wrócili do Szkoły na dalsze świętowanie, które rozpoczęło się od wspólnego śpiewania przy akompaniamencie pianina. Po takiej rozgrzewce na uczniów czekały dalsze atrakcje. W pierwszej kolejności wystąpili chłopcy z „Grupy uderzeniowej” z Muzycznej Szkoły w Legionowie, którzy dali popis swoich umiejętności gry na perkusji. Następnie w występach

wokalnych, tanecznych, aktorskich i instrumentalnych zaprezentowały się wszystkie klasy od „zerówki” do klas „VI”.

Wspólne świętowanie potwierdziło, że muzyka łądzi obywateli i integruje osoby w różnym wieku, zarówno uczniów jak i nauczycieli. Mamy nadzieję, że tak pozytywna inicjatywa będzie powtarzana w kolejnych latach i zrazu innych swoją niesamowitą energią. **■ Weronika Dzięgielewska**

Od kilku lat wrzesień kojarzy się z akcją sprzątnięcia Świata. Uczniowie ze Szkół Podstawowych w Olszewnicy Starej i Skrzyszewie uczestniczyli w jednej z takich akcji bardzo aktywnie, co zakończyło się finałowo.

## Po Ziemi stąpaj delikatnie

Fakt sprzątnięcia Świata we wrześniu bardzo dobrze wykorzystała Fundacja im. rodziny Szaniawskich „Zielona Perspektywa” z Serocka. Zaprosiła uczniów szkół podstawowych powiatu legionowskiego do udziału w kampanii „Po ziemi stąpaj delikatnie”. Dwie szkoły z naszej gminy – z Olszewnicy Starej i ze Skrzyszewa skorzystały z propozycji udziału i niedługo po przystąpieniu do akcji utworzyły zespoły konkursowe. W Olszewnicy powołana została specjalna grupa o nazwie „EKOSTRAŻNICZY”, która zamierza kontynuować działalność również po zakończeniu konkursu. Od 10 września uczniowie pogłębiali swoją wiedzę na temat odpadów w naszej gminie. Rozmawiali z mieszkańcami, szukali miejsc, gdzie wystawione są pojemniki na baterie, zachęcali do zbiórki nakrętek, makulatury, baterii, a przede wszystkim ZSEE (zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny). Następnie przesłali do fundacji raport ze swoich działań i od 21 września rozpoczęli bezpośred-

nią zbiórkę. Mieszkańcy, zachęcani za pomocą dzieci, znosili do szkół różnego rodzaju surowce. 30 września Fundacja zorganizowała transport i odebrała zebrane materiały po dokładnym ich zważeniu.

Uroczyste podsumowanie kampanii odbyło się 2 października, podczas pikniku ekologicznego w Legionowie. Zebrano kilkadziesiąt ton makulatury, kilkadziesiąt kilogramów baterii i ZSEE. Ogólnym celem kampanii było podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa, który dzięki prężnym działaniom dzieci został osiągnięty. Trzy nagrodzone zespoły, w tym zdobywcy pierwszego miejsca – uczniowie z Olszewnicy Starej, pojedną na trzydniową wycieczkę na Mazury. Pozostali uczniowie, w tym zespół ze Skrzyszewa, otrzymali nagrody rzeczowe. Uczestnicy kampanii na pewno nauczyli się pracy w zespole, mogą być również dumni, że ich działania przyniosły wymierny efekt – 99 kg zebranych nakrętek robi wrażenie. **■ Małgorzata Szadura**

## Pasowanie na przedszkolaka

Dobry przedszkolak również ma swoje obowiązki. Siedemnaścioro maluchów z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie miało swój wielki dzień w czwartek, 29 października. Dyrektor Przedszkola Anna Budniak nadała nowym dzieciom status przedszkolaków. Podczas pasowania wielkim owókiem maluchy przyrzekały:

- chętnie chodzić do przedszkola i często się uśmiechać,
- nie płakać i panie mocno kochać,
- śpiewać piosenki i uczyć się wierszy,
- zabawki szanować i zgodnie się bawić,
- używać „czarodziejskich słów”: proszę, dziękuję i przepraszam.

Dzieci potwierdziły swoje przyrzeczenia kolorowymi odznaczeniami rączek na „drzewie przedszkolaka”. Maluchy wraz ze starszakami śpiewając przywitały tegoroczną jesień. Po uroczystości był również czas na zabawę. Konkurencje z kartoflami, zorganizowane z okazji Dnia Ziemiaka, rozbałyły dzieci. Kucharki z Przedszkola zaserwowały pieczone ziemniaki, które podane w nietypowy sposób smakowały dzieciom wyjątkowo. Maluchy przygotowały szal dla „Pani Jesieni”, a starszaki – „jesienne ludki”. Dzień był pełen atrakcji! Jesień nie jest w końcu taka zła. **■ EG**

## Magiczne pudło

„Magiczne pudło” pełne książek dla przedszkolaków. Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki wraz z Dyrektorką Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Beatą Kram w piątek przedpołudnie, 7 października odwiedzili Przedszkola Samorządowe nr 1 i nr 2 w Wieliszewie oraz w Janówku i Łajskach. Niespodziewana wizyta bardzo ucieszyła dzieci. Każde z przedszkoli otrzy-

mało od wójta „magiczne pudło”, w którym znajdował się zestaw książek o szerokiej tematyce dla różnych grup wiekowych. Przedszkole w Skrzyszewie otrzymało taki sam zestaw podczas uroczystego otwarcia na początku roku szkolnego. Dzieci uradowane prezentami dziękowały śpiewając lub tańcząc. Wójt natomiast obiecał poczytać dzieciom, jak tylko znajdzie czas. **■ EG**

## Dzieci z Olszewnicy w „Ostoi Dziejów”

Poniedziałek, 26 września rozpoczął się dla naszych uczniów wczesnym rankiem. Na szczęście i tym razem pogoda nas nie zawiodła. Wszyscy uczniowie, nauczyciele i rodzice w dobrych humorach wyruszyli „w nieznane”. W czasie podróży do Brańszczyka – gospodarstwa o nazwie „Ostoa Dziejów”, słychać było rozmowy, jakie uczniowie prowadzili między sobą, a wiele z nich kończyło się pytaniem „Co nas czeka i co będziemy tam robić?”. Na miejscu powitała nas uśmiechnięta gospodyni, Pani Ania, która od razu podzieliła wszystkich uczestników wycieczki na cztery grupy. Zespoły przez cały pobyt mocno się mobilizowały, bowiem prowadzony był konkurs wiedzy o wsi, rolnictwie, wytworach pracy rolników, zwierzętach zgromadzonych w gospodarstwie, w którym gościliśmy. Nie było łatwo... Nikt się jednak nie nudził.

W międzyczasie karmiliśmy zwierzęta, niektórzy mogli zasiać na koniu, były zabawy sprawnościowe, rozmawialiśmy o zbożach i produktach z nich powstających.

Mieliśmy również okazję sprawdzić, jak trudną była kiedyś praca ludzi, którzy wytwarzali mąkę. Wiele zabawy wywarzyło nam podczas wygniatania ciasta i przygotowania „placka”, który potem był pieczony i oczywiście konsumowany. Nie obyło się bez prawdziwego, wiejskiego ogniska z przepyszными kiełbaskami i pyszną herbatą przygotowaną przez naszą gospodynię. Na zakończenie każdy z uczestników został nagrodzony wspólnym medalem, bo w tym konkursie wszyscy byli zwycięzcami. Śmiało możemy powiedzieć, że zaprzyjaźniliśmy się z panią Anią i jej rodziną. Na pewno zaplanujemy kolejne spotkanie. **■ Renata Karwat**

## Lasy to życie – chrońmy je

Zgodnie z ogólnopolskim hasłem „Lasy to życie chrońmy je” w dniach sprzątnięcia świata sześciuosobowa grupa uczniów ze szkoły w Skrzyszewie, realizująca projekt „Po Ziemi stąpaj delikatnie”, wyruszyła z workami na śmieci do lasu. Uczniowie zbierali odpady na trasie Skrzyszew – Chotomów.

W dniu sprzątnięcia pogoda sprzyjała, było pięknie, słonecznie, wrześniowe popołudnie. W trakcie 3 godzin pracy uczniowie zapełnili ponad 20 worków śmieci, likwidując kilka dzikich wysypisk. Wśród odpadów dominowały szklane i plastikowe butelki oraz pampersy. Oddzielnie zbierane były plastikowe nakrętki oraz puszki aluminiowe. Być może dzięki temu uratowanych zostało przed zatruciem lub śmiercią kilka dzikich zwierząt. Przed „częścią praktyczną” w szkole zorganizowany był krótki apel prezentujący grupę, zachęcający pozostałych uczniów do zbiórki makulatury, baterii, telefonów komórkowych i nakrętek. Odbyła się też prezentacja zginiatania butelek, pojemników na baterie i puszek oraz różnokolorowych worków na poszczególne odpady oraz prezentacja multimedialna na temat segregacji. W szkole pozostała gazetka przypominająca i zachęcająca do segregacji na co dzień a nie tylko w dniach akcji. **■ Małgorzata Szadura**



## Bieg Jesieni

Tegoroczny Bieg Jesieni był już jedenastym z kolei. Na starcie pojawili się zawodnicy, którzy do tej pory nie opuścili żadnej z dotychczasowych edycji, ale również i tacy, dla których był to pierwszy, ale na pewno nie ostatni bieg.

Edyta Gągolewska



foto. KR



foto. EG

# Wieliszewskie biegi to już tradycja



foto. KR



foto. KR

Do rozdania było 100 koszulek z logo Wieliszewskiego Biegu Jesieni, tym razem w kolorze różowym. W biegu, jak zawsze, mógł wziąć udział każdy, wielopokoleniowość była obowiązkowa. Najmłodszym uczestnikiem był Maciej Kram, a najstarszym – Marian Kościelniak. Trasa tradycyjnie przebiegała na dwóch odcinkach – 1 km i 4 km. Bieg na dystansie 1 km, znany jako Bieg Rodzinny zgromadził prawie 50 osób. Zwycięską drużyną została rodzina Reksów. Wójt Paweł Kownacki również uczestniczył w rywalizacji rodzinnej wraz ze swoim synkiem Igo-

rem. Dłuższy dystans – 4 km zwany Biegiem Głównym – przyciągnął 55 uczestników. Malownicza, zróżnicowana terenowo trasa przebiegająca wzdłuż Jeziora Kwietniówka oraz skrajem kompleksu leśnego Uroczyska Wieliszew przypadła do gustu wszystkim. Bieg Główny był już po raz trzeci w połowie biegiem ulicznym, a w połowie przełajowym. Zwycięzcą VI Wieliszewskiego Biegu Jesieni, który jako pierwszy przekroczył linię mety, został Marek Dziegielewski. Wszyscy stający na tzw. pudle zostali nagrodzeni. Jedni pucharami, inni medalami i nagrodami, które wręczał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki wraz z Dyrektorem Ośrodka Kultury Dariuszem Skrzydlewskim. Słoneczna październikowa pogoda sprzyjała niedzielnej aktywności. Część zawodników już przed biegiem zrobiła sobie rozgrzewkę. Sołtys Kałuszyna Leszek Kleiman objechał na rowerze Olszewnicę Starą, Chotomów i Skrzyszew zanim dotarł na bieg do Wieliszewa. „Wspaniała, ciekawa trasa, dla młodszych i starszych. Ten bieg to krótkie zmęczenie, ale długotrwały odpoczynek po męczącym tygodniu pracy. Już się nie mogę doczekać Biegu Wiosny. Numer 62 już jest zamówiony” – skomentował niedzielne zmagania Pan Leszek, który rokrocznie biegnie zakładając numer odpowiadający jego wiekowi. Jego postawa i większości uczestników biegów wieliszewskich jest doskonałym przykładem dla nieaktywnego społeczeństwa. Bo to właśnie dzięki aktywności fizycznej, jaką jest bieg, jesteśmy w stanie poprawić swoją wydolność i zachować sprawność bez nadmiernego stresu związanego z wysiłkiem.



foto. KR



foto. KR



foto. KR



foto. EG



foto. EG



foto. WD



foto. EG



foto. WD



foto. WD





Najstarszy biegacz

Zwycięzca Biegu Rodzinnego

Najmłodszy zawodnik



Zwycięzca Wieliszewskiego Biegu Jesieni

## WYNIKI BIEGU JESIENI

**BIEG 1 KM**  
kl. I-III (dziewczynki)  
1. Sara ELKOSH  
2. Natalia SCHMALZ

**BIEG 1 KM**  
kl. I-III (chłopcy)  
1. Michał RYNKUN  
2. Dominik ZIELIŃSKI  
3. Olek OLSZEWSKI  
4. Bartek SCHMALZ  
5. Wiktor JAKÓBCZAK  
6. Michał PETRYKOWSKI  
7. Jakub GOŚCICKI  
8. Michał MULIK  
9. Jakub MARTYNOW

**BIEG 1 KM**  
kl. IV-VI (dziewczynki)  
1. Paulina KRAWCZYK  
2. Marta CHUDORLIŃSKA  
3. Sylwia RĄCZKA  
4. Agnieszka JUŚKIEWICZ  
5. Magda STELMACH  
6. Magda WIERESZKA  
7. Adrianna BARTCZAK  
8. Faustyna BOSACKA  
9. Monika JAKÓBCZAK  
10. Kasia JANKOWSKA

**BIEG 1 KM**  
kl. IV-VI (chłopcy)  
1. Kacper MASTALERCZUK  
2. Piotr KRAM  
3. Jakub MOSAKOWSKI  
4. Kamil ŻOŁNIERZAK  
5. Piotr WISNIEWSKI  
6. Igor ŻOŁEK  
7. Mateusz CHODORLIŃSKI  
8. Michał BRZOZOWSKI  
9. Tomasz WITKOWSKI  
10. Bartłomiej BEDNARZ

**BIEG 1 KM**  
**BIEG RODZINNY**  
1. Dariusz i Aleksandra REKS  
2. Aleksandra SARNA i Patryk BUCZNY  
3. Damian i Tadeusz SZCZĘSNY  
4. Michał i Adam JASTRZĘBOWSCY  
5. Mateusz i Mirosław KADO  
6. Mariusz i Weronika KRASZEWSKY  
7. Paweł i Igor KOWNACCY  
8. Renata i Anna MULIK  
9. Mariusz i Maciej KRAM

**BIEG GŁÓWNY 4 KM**  
Junior Młodszy (dziewczęta)  
1. Monika CHOINKA  
2. Karolina KRAM  
3. Magda BUDNIAK  
4. Angelika JAKÓBCZAK

**BIEG GŁÓWNY 4 KM**  
Junior Młodszy (chłopcy)  
1. Dominik KADO

**BIEG GŁÓWNY 4 KM**  
Junior Starszy (chłopcy)  
1. Tomasz OŁDAK  
2. Mateusz KARLAK  
3. Arek SKOWROŃSKI

**BIEG GŁÓWNY 4 KM**  
Junior Starszy (dziewczęta)  
1. Patrycja KUSKOWSKA  
2. Sandra ORDOŃSKA

**BIEG GŁÓWNY 4 KM**  
Open (mężczyźni)  
1. Piotr BIEŃKOWSKI  
2. Piotr MULIK  
3. Tomasz PIETRZYKOWSKI  
4. Grzegorz WOŹNIAK  
5. Łukasz GRZYBOWSKI  
6. Artur TRZASKOMA  
7. Tomasz RACHWALIK  
8. Rafał GLIWA  
9. Maciej OGRODOWICZ  
10. Piotr CIBOROWSKI  
11. Sebastian JANKOWSKI  
12. Paweł KOPROWSKI  
13. Grzegorz KADO  
14. Marcin STĘPIEŃ  
15. Grzegorz FRANIK  
16. Paweł WŁODARCZYK  
17. Jacek ŁABĘDŹ  
18. Mariusz JOCEK

**BIEG GŁÓWNY 4 KM**  
Open (kobiety)  
1. Aneta RONEK-GLIWA  
2. Agnieszka SZYMAŃSKA  
3. Jolanta KOWALSKA  
4. Sylwia OKUROWSKA  
5. Agnieszka CHODORLIŃSKA  
6. Anna ŁABĘDŹ  
7. Katarzyna JOCEK  
8. Elżbieta Kowalska

**BIEG GŁÓWNY 4 KM**  
Senior (mężczyźni)  
1. Marek DZIĘGIELEWSKI  
2. Mirosław ROGOWSKI  
3. Tomasz KLEPACKI  
4. Stanisław ŻOŁEK  
5. Marian KOŚCIELNIAK  
6. Marek GRONOWSKI  
7. Andrzej PIEKUT  
8. Zdzisław ZARZYCKI  
9. Robert WILISZ  
10. Mariusz SOKALSKI  
11. Mirosław KADO  
12. Piotr DRZEWIECKI  
13. Mirosław BRUSZKIEWICZ  
14. Leszek KLEIMAN

**BIEG GŁÓWNY 4 KM**  
Senior (kobiety)  
1. Małgorzata SZADURA  
2. Zofia ŻOŁEK  
3. Beata KOPROWSKA  
4. Katarzyna MASTALERCZUK  
5. Leokadia JANKOWSKA

**ZWYCIĘZCA**  
VI Wieliszewskiego Biegu  
Jesieni został  
Marek DZIĘGIELEWSKI

**NAJMŁODSZYM**  
Uczestnikiem  
VI Wieliszewskiego Biegu  
Jesieni został  
Maciej KRAM

**NAJSTARSZYM**  
Uczestnikiem  
VI Wieliszewskiego Biegu  
Jesieni został  
Marian KOŚCIELNIAK



# Nasz Talent z Olszewnicy Starej

Dziś w naszym cyklu spotykamy się ze **STANISŁAWEM PODŁUDZKIM**, utalentowanym rzeźbiarzem z Olszewnicy Starej.



**GAZETA WIELISZEWSKA: Od kiedy mieszka Pan w Gminie Wieliszew?**

**STANISŁAW PODŁUDZKI:** W Gminie Wieliszew zamieszkuję od początku jej powstania.

**Jak rozpoczęła się Pana przygoda z rzeźbiarstwem?**

Zacząłem się to 5 lat temu, podczas spaceru zwróciłem uwagę na rosnące drzewa, z których może coś powstać. Pierwsze powstały Żyrafa i Łoś. Po leśnych zwierzętach i tych przebywających w zoo postanowiłem skomponować coś w stylu orkiestry ludowej.

**Skąd czerpie Pan inspiracje?**

Pomysły czerpię z głowy i wypowiedzi innych.

**Co daje Panu uprawianie tej dziedziny sztuki?**

Sprawia mi zadowolenie, że inni czerpią radość z mojej twórczości szczególnie dzieci, które podziwiają Bolka i Lolka, Koziołka Matołka i Smoka – licząc ile ma zębów.

**Czy oprócz sztuki ludowej zdarza się Panu rzeźbić również motywy sakralne?**

Raczej nie, motywy sakralne to inna twórczość bardziej precyzyjna. Ja najlepiej odnajduję się w sztuce ludowej.

**Jakie umiejętności powinien mieć ktoś, kto chciałby zostać rzeźbiarzem?**

Z zawodu jestem stolarzem, co mi bardzo pomaga w wykony-

wanej twórczości. Ważna jest cierpliwość, wyobraźnia i własne pomysły.

**Ile czasu zajmuje wykonanie jednej figurki?**

To zależy, teraz przygotowuję Bolka i Lolka, zajmie to około dwóch tygodni. Jeśli trzeba zrobić instrumenty do postaci, trwa to wtedy dłużej.

Jako ciekawostkę zdradzę, że figurki bez względu na warunki atmosferyczne wytrzymują około 4 lat.

**Najtrudniejsza rzeźba...**

„Leśnik w pełnym umundurowaniu”.

**Artystyczne wzory...**

Czasami podglądam różne książki, jednak większość prac to moje własne pomysły.

**Moje największe marzenie...**

Mieć więcej zdrowia i pomysłów, które będą powodowały radość na twarzach innych ludzi.

**Plany na przyszłość?**

Chciałbym wyrzeźbić drużynę piłkarską na Mistrzostwa Euro 2012.

**Kiedy i gdzie w najbliższym czasie będzie można zobaczyć Pana prace?**

Zawsze zapraszam i najbardziej czekam na odwiedzających na swojej działce, gdzie stoją i będą stać moje drewniane dzieła. **Dziękuję za rozmowę.**

■ **Rozmawiał**  
**Łukasz Ziemak**

## Rozmowa z...

Przeniesienie skrzynki energetycznej w Olszewnicy Starej na ul. Jaśminowej przez pracowników Zakładu Energetycznego Legionowo było możliwe dzięki pomocy OSP

Wieliszew, ale również dzięki obywatelskiej postawie radnego **JANUSZA CIEŚLIŃSKIEGO**, który bezinteresownie udostępnił swoją nieruchomość do odpompowania na nią zalegającej wody.

**GAZETA WIELISZEWSKA: Jak jest Pan związany z Wieliszewem?**

**JANUSZ CIEŚLIŃSKI:** Jestem mieszkańcem Wieliszewa od urodzenia. Zajmuję się prowadzeniem gospodarstwa rolno-ogrodniczego oraz udzielam się w samorządzie gminnym. Najpierw jako działacz pracowałem w Radach Sołectkich, następnie zostałem radnym i pełnię tę funkcję już trzecią kadencję.

**Prowadzi Pan gospodarstwo – czy w takim razie udostępnienie ziemi nie było problemem?**

Kiedy zgłosiła się do mnie pani Kasia Greskiewicz z Referatu Zarządzania Kryzysowego z prośbą o udostępnienie ziemi, aby odpompować na nią zalegającą wodę z ul. Jaśminowej, nie zastanawiałem się długo. W tej chwili na tej

ziemi nic nie uprawiam, więc nie było problemu, żeby ją udostępnić.

**Co Panem kierowało, żeby udostępnić ziemię?**

Uważam, że jeżeli dochodzi do jakiegoś kataklizmu, jeżeli ktoś potrzebuje pomocy, to skoro mogę w jakiś sposób pomóc, robię to chętnie. Wiem, że każda pomoc w takiej sytuacji jest bardzo ważna. Chociaż mnie problem podtopień bezpośrednio nie dotknął, to czuję, że należy tym ludziom pomóc w tak ciężkiej dla nich sytuacji. Korzystając z okazji chciałbym podziękować wójtowi, strażakom oraz wszystkim osobom zaangażowanym w niesienie pomocy poszkodowanym wskutek podtopień mieszkańcom naszej Gminy.

■ **Rozmawiała**  
**Weronika Dziegielewska**

## Gra Orkiestra

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Stowarzyszenie „Aktywni dla Łajsk”, Dyrektor Marek Tarwacki oraz Rada Pedagogiczna Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Łajskach zaprosili mieszkańców na 19. Spotkanie ze Sztuką.

Spotkania ze Sztuką przyzwyczyły nas do wysokiego poziomu artystycznego. Słuchacze również tym razem nie zawiedli się. W dniu koncertu, 7 października, dla zgromadzonych w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Łajskach wystąpiła znana jazzowa piosenkarka Dorota Curyłło, której akompaniował popularny pianista programu „Jaka to melodia” Robert Osam.

Duet wykonał wiązankę standardów muzycznych nie stroniąc od rodzimej polskiej twórczości. Dorota Curyłło wystąpiła mimo przeziębienia, które nie nie ujęło jej scenicznej charyzmy,

natomiast Robert Osam objawił się słuchaczom jako doskonały naśladowca dźwięku trąbki. Artysty stworzyli wspaniałą atmosferę, dzięki czemu wieczór spędzony w Szkole w Łajskach można uznać za romantyczny.

Koncert gwiazd poprzedzony został przez występ Klasy Orkiestry Dętej. Młodzież często występuje przed rodzimą publicznością, dlatego na bieżąco możemy obserwować rozwój naszych talentów objętych opieką przez żywiłową Justynę Niegierysz. W trakcie imprezy można było podziwiać prace plastyczne Jeremiasza Popiela.

■ **MK**

Dziś prezentujemy kolejny fragment opowiadania „Magia Książek” autorstwa jednego z czytelników biblioteki w Łajskach. Ciekawe co nowego przydarzyło się w życiu Książkoluba i jego przyjaciela Wieliszewianka...

## Magia Książek

Gdy ostatnia książka spłonęła starzec zniknął całkowicie, a widać było tylko jego jarzące się oczy. Strach wielki padł na zgromadzone motłoch, a niektórzy popadali na kolana. Jeden z żołnierzy, zaślepiony w swojej pysze i arogancji, podszedł do starca i próbował go uderzyć, lecz jego ręka przeszła tylko powietrze, a w chwili później żołdak martwy padł na ziemię. Tłum dopiero na tak jawny znak poznał, że źle czynił, lecz było już za późno. Widmo uniosło się w górę, rozciągnęło ręce, a wszyscy wokół padli martwi.

Tylko ja, dziecko jeszcze, przeżyłem, ukryty za murem. I widmo zwróciło się w moją stronę i wyjsz mi kazało i powiedziało, że krzywdy mi nie zrobi, bo widzi, że w moim sercu nie ma nienawiści. Przerazony i drżący spełniłem jego żądanie, a stwor rozkazał mi, żebym zapisał to, co widziałem, i zbudował tutaj tajną komnatę i ukrył zapiski. Chwilę później zniknął, ale zanim to się stało, rzucił straszną klątwę – jeśli 1000 lat minie i ludzie się nie zmienią i książek szanować i czytać nie zaczną, to on powróci i świat cały za to ukarze.

Co też czynię zgodnie z wydanym mi poleceniem i zapisuję tak jak było A.D. 1009

W dniu Nocy Świętojańskiej Książkolub i Wieliszewianek spojrzeli po sobie przerażeni.

– Przecież 1000 lat mija dzisiaj! – wykrzyknął Książkolub.

– Za kilka godzin – wrzasnął przerażony Wieliszewianek – świat

czeka zagłada!

– Już wiemy, czemu w twojej bibliotece dzieła się dziwne rzeczy. Potwór się budził i wyczuwał nadchodzącą godzinę zemsty. I, prawdę mówiąc, wcale mu się nie dziwi. To, jak okrutnie i bezmyślnie zachowali się wobec niego ludzie, przechodzi wszelkie pojęcie! Spalić tyle bezcennych ksiąg tylko przez głupotę i zawiść... Przerazające... – stwierdził zdenerwowany Książkolub.

– Co to będzie!? Co to będzie!?

– wrzeszczał Wieliszewianek biegnąc wokół postumentu jak oszalały – Potwory! Duchy! Ciemności! Podziemne komnaty! – wykrzykiwał – I na dodatek koniec świata za kilka godzin! Nie chce się rozstać z moją biblioteką! Jeszcze tyle książek do przeczytania... i tyle do obłożenia... i w ogóle mam bałagan... nie jestem przygotowany... co to będzie!

Uspokój się Wieliszewianku – krzyknął Książkolub – jeszcze nie wszystko stracone i myślę, że żadnego końca świata dzisiaj nie będzie. Posłuchaj, powiem ci, co zrobimy...

Skrzaty przez długi czas zastanawiały się, co powinny robić. Nie wiedziały, która dokładnie jest godzina i ile czasu zostało im do północy, – czyli chwili, w której miało 1000 lat od tamtych wydarzeń. Usiadły wygodnie w kącie sali i czekały...

Czekały... aż zasnęły...

c.d.n.

■ **PK**

Spółeczeństwo  
obywatelskie na wsi

## Kultura gminna

Temat „kultura” jest bardzo rozległy i nie da się go omówić w kilku słowach. Odnoś się więc, do tego tematu w części dotyczącej kultury prowadzonej na wsi, przez Ośrodki Gminne. Ustawa o samorządzie gminnym nakłada na gminę obowiązek w zadaniach własnych, świadczenia kultury dla swoich mieszkańców wsi i osiedli i daje uprawnienia radzie gminy do wydzielenia w budżecie, odpowiednich środków na jej prowadzenie.

Jak te pieniądze są wykorzystywane przez Gminne Ośrodki Kultury, zależy od ich dyrektorów i wójtów, którzy te działania organizują i nadzorują. Zazwyczaj dyrektorzy GOK wszystkie formy starają się realizować centralnie w swoich gminnych obiektach. Jeżeli chodzi o imprezy gminne, takie jak: święto gminy, dożynki, obchody rocznicowe, zawody sportowe, występy artystyczne, jest to zrozumiałe. Pozostaje jednak jeszcze druga część tej działalności, w placówkach znajdujących się w poszczególnych wsiach i osiedlach, posiadających świetlice, domy kultury, remizy strażackie itp., stanowiące filie terenowe. Placówki te działają zazwyczaj tak, jakie jest aktywne społeczeństwo w danej miejscowości, przeważnie bardzo słabo, bez planu pracy zajęć. Statutowa pomoc gminy ogranicza się do pokrycia kosztów utrzymania lokalu i jakiejś imprezy okazjonalnej raz do roku. Takie działanie nie sprzyja rozwijaniu aktywności kulturalnej mieszkańców sołectw, a brak osób odpowiedzialnych za działalność w tych placówkach, powoduje ich bezwład.

Wiadomo powszechnie, niezbędny jest organizator, który kieruje całością przedsięwzięcia, aż do jego zakończenia. Dlatego żadna placówka nie będzie prawidłowo działać, jeżeli nie będzie miała odpowiedzialnego kierownika.

I tu tkwi największy problem, bo władze gmin nie chcą ponosić kosztów, bardzo niechętnie zatrudniają kierowników, pozostawiając te placówki samym sobie. W praktyce lokale te nie są wykorzystane właściwie, zgodnie z ich przeznaczeniem, a często są wynajmowane na imprezy nie mające nic wspólnego z działalnością kulturalną (wesela, stypy, pokazy, itp.). Taki stan powoduje, że kultura na wsi wpada w marazm, a pieniądze wydawane na ten cel przez gminy nie są wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem. Powstaje więc pytanie, co z tym problemem zrobić, żeby było lepiej, żeby kultura na wsi się rozwijała.

Twierdzenie, że młodzież nie jest zainteresowana i przez zajęcia szkolne nie ma na to czasu, nie jest do końca prawdziwe, bo jest to kwestia dopasowania odpowiedniego czasu i zdolność organizatora, czy potrafi dla niej przedstawić odpowiednią ofertę, która by się podobiała i zachęcała do działania. Powinna być to jednak oferta skonsultowana z zainteresowanymi. Jednak nie tylko tu chodzi o dzieci i młodzież, która częściowo kulturę i sport zdobywa w szkole, a działalność świetlicowa jest tu tylko uzupełnieniem, chodzi przecież o całą resztę dorosłego społeczeństwa. Dorosli w wieku produkcyjnym mają najmniej czasu, który by musieli poświęcić na kulturalne zajęcia świetlicowe, dlatego też oferta dla tej grupy musi być precyzyjnie dopasowana nie tylko merytorycznie, ale też czasowo i też uprzednio skonsultowana.

Pozostaje jeszcze grupa seniorów, dysponująca największą swobodą czasową i jest najłatwiejsza do zorganizowania. Jednak i dla tej grupy niezbędna jest odpowiednia oferta, uwzględniająca jej potrzeby, zainteresowania i czas.

Jak widzimy z przedstawionych potrzeb przypadających dla kierownika prowadzącego zajęcia świetlicowe, nie może to być osoba przypadkowa albo etatowy pracownik biurowy. Prowadzącą taką działalność powinna być osoba bardzo kompetentna, która tą działalność traktuje jak wyzwanie społeczne, a nie tylko jak zarobkowy etat. Piszę te słowa, potwierdzone moim doświadczeniem w tym temacie, kierując je pod rozważę osobom odpowiedzialnym za tą „wiejską kulturę”.

■ **Mieczysław Berdowski**



## Uniwersytet Trzeciego Wieku

Legionowski Uniwersytet Trzeciego Wieku i jego Filia w Serocku ogłaszają zapisy słuchaczy na rok akademicki 2011/2012. Ilość osób w poszczególnych grupach fakultatywnych ograniczona, decyduje kolejność zapisów.

### Warunki przyjęcia

1. Rozmowa wstępna z członkiem kierownictwa LUTW,
  2. Wypełnienie deklaracji przystąpienia do LUTW,
  3. 2 zdjęcia legitymacyjne,
  4. Wpisowe dla nowo wstępujących/jednorazowo 20 złotych plus opłata za pierwszy semestr nowego roku akademickiego 50 złotych.
- W nowym roku akademickim słuchacze będą mogli korzystać z następujących zajęć fakultatywnych /pod warunkiem, że grupa będzie liczyła minimum 10 słuchaczy/:

1. Język angielski /3 poziomy/
  2. Język niemiecki /2 poziomy/
  3. Język rosyjski.
  3. Warsztaty plastyczne.
  4. Nauka obsługi komputera.
  5. Zajęcia muzyczne w uniwersyteckim zespole „BALCANTO”.
  6. Taniec towarzyski.
  7. Zajęcia wizażu i stylizacji.
  8. Terapia ruchem przy muzyce
  9. Aerobic.
  10. Rehabilitacja ruchowa.
  11. Pływanie.
  12. Salonik literacki i warsztaty teatralne.
- Wyczerpującą informację mogą Państwo uzyskać – w sekretariacie LUTW w Legionowie, ul. Piłsudskiego 3, w godzinach 9-12, od poniedziałku do czwartku, na stronie internetowej [www.lutu.net](http://www.lutu.net) oraz pod numerem telefonu /22/ 784-05-15 w czasie dyżurów członków kierownictwa.
- Serocku w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury, ul. Pułtaska 47, pod nr. tel. /22/782-73-50 i na stronie [www.kultura@serock.info](http://www.kultura@serock.info) i [www.serock.pl](http://www.serock.pl).
- Dyrektor Legionowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
dr Roman Biskupski

**Wolontariusze Szlachetnej Paczki to drużyna marzeń. A raczej od spełnienia marzeń – w całej Polsce pomagają ubogim rodzinom wygrać z biedą. Zagraj w tym meczu razem z nami! Zostań wolontariuszem Szlachetnej Paczki w swojej miejscowości.**

Magda Grabińska



## Szlachetna Paczka – dołącz do ekstraklasy wśród wolontariuszy!

**S**zlachetna Paczka to ogólnopolski program pomocy ubogim rodzinom. Wolontariusze docierają do rodzin w potrzebie i włączają je do projektu stając się opiekunem wybranej rodziny i dbając o to, by otrzymała ona jak najlepszą pomoc.

### Pomagając z Paczką wygrywasz!

Jako wolontariusz Paczki możesz sprawić, że do najbardziej potrzebujących dociera konkretna pomoc – nie chodzi o to, żeby dać im to czego zbywa, ale przygotować pomoc trafiającą w potrzeby konkretnych ludzi. To wyjątkowy wolontariat, bo masz także moc spełniania marzeń!

„Na liście potrzeb pana Zbigniewa, który tracił wzrok, wpisaliśmy dyktafon” – opowiada Maciek, wolontariusz z Krakowa – „Miał wielkie, niezrealizowane marzenie – chciał napisać książkę”. Ale dla pana Zbigniewa od dyktafonu cenniejszy był czas poświęcony mu przez wolontariusza: „To był cud. To, że jakaś obca osoba mnie znalazła i zupełnie bezinteresownie zainteresowała się moim życiem. W tych młodych wolontariuszach był taki niesamowity zapał” – wruszał się pan Zbigniew.

### To Ty możesz zagrać w tej drużynie

Do drużyny SuperW są zaproszeni wszyscy, którzy chcą mądrze po-

magać! Sama chęć pomagania to jednak za mało. Poszukiwane są osoby pełnoletnie, wytrwałe w dążeniu do celu i samodzielne w działaniu. Gotowe wejść w trudny świat biedy i kreatywnie pomagać potrzebującym.

W drużynie Szlachetnej Paczki gra Jerzy Dudek, który do przygotowania paczki zachęcił Ronaldo i Real Madryt. Paczki dla potrzebujących zrobili m. in. para prezydencka Anna i Bronisław Komorowscy, siostry Radwańskie, rodzina Stuhrow i Czesław Śpiewa.

W całej Polsce będzie działać 8000 wolontariuszy, zorganizowanych w 400 rejonach, we wszyst-

kich województwach. Wśród nich jest miejsce dla Ciebie!

Tegoroczna edycja Szlachetnej Paczki po raz pierwszy odbędzie się na terenie Gminy Wieliszew.

W związku z tym poszukujemy wolontariuszy, którzy poświęcając trochę swojego czasu chcą pomagać innym, dzielić się radością i energią. Dołączając do drużyny Szlachetnej Paczki masz możliwość zaangażowania się w fantastyczną akcję. Wejdź na stronę [www.superw.pl](http://www.superw.pl) lub napisz wiadomość do lidera regionu na adres [grabinska.magda@gmail.com](mailto:grabinska.magda@gmail.com). Zostań bohaterem już dziś!

## Zaczytany mol, czyli książki warte uwagi

### Tolle lege

Książki mają wielką siłę. Wiedział o tym święty Augustyn, który umieścił w „Wyznaniach” formułę: „tolle lege” – „weź i czytaj”. On wierzył, że każda książka pozwala nam lepiej zrozumieć świat, w którym żyjemy.

W myśl tej zasady Biblioteka w Łąjskach ogłosiła konkurs „Moja pasja”, mając nadzieję, że wśród zgłoszonych prac wiele będzie dotyczyło fascynacji czytaniem. Tak też się stało i poniżej prezentujemy jedno z opowiadań o książkach.

„Niekiedy czytają książki, bo muszą (lektury), a dla mnie to przyjemność i ogromna pasja. Ogólnie każdy rodzaj książek mnie interesuje i rzadko trafiam na takie, gdzie nie będę chciała wiedzieć, co będzie dalej. Kiedy czytam, nic nie jest w stanie mnie od tego odciągnąć, na przykład, gdy rodzice wołają: „Chodź na obiad!” lub „Już późno, kładź się spać i gaś światło!” ja wtedy najczęściej odpowiadam „Dziękuję, ale nie jestem głodna” albo „Już się kładę, tylko skończę rozdział...”

Rodzice nie rozumieją, że akurat odbywa się pierwsze spotkanie braciszka z „Karlsonem z Dachy” albo Gereb zdradza „Chłopców z Placu Broni”. Miałam wiele przygód z literaturą i czytaniem i teraz opiszę jedną z nich.

Wydarzyło się to w wakacje, byłam wtedy na obozie konnym. Każdy uczestnik miał wyznaczone godziny swojej jazdy, a między nimi czas wolny. Większość

osób chodziła wtedy pograć w coś lub spacerować po okolicy. Ja natomiast wspinałam się na stogi siana, które znajdowały się w hali (odbywały się tam lekcje jazdy konnej, jeśli padał deszcz) i brałam ze sobą książkę. Gdy znalazłam się na samej górze stogów, siadałam na miękkim i pachnącym sianie i zagłębiałam się w lekturze.

To było niesamowite uczucie! Kocham książki, literaturę i szanuję je, bo uważam, że czytanie bardzo pobudza wyobraźnię, a jest to ważny i cenny dar.”

Autorką pracy jest Zosia Stafiej, aktualnie uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Łąjskach.

A teraz czas na recenzję. Nie ma lepszej pory na czytanie, jak jesień. Co raz dłuższe wieczory i chłodna, deszczowa pogoda to idealna pora na dobrą lekturę. A taką niewątpliwie są książki Adama Wajraka – powszechnie znanego ekologo, miłośnika natury, obrońcy przyrody oraz jej popularyzatora. Do tego posiadał on umiejętność zabawnego i wciągającego pisania o zwierzętach. Okazuje się, że każde ma inny charakter, temperament i sposób bycia. Jedne bywają ostrożne i nieufne, a inne towarzyskie i ciekawe świata. I dlatego, żeby zwierzęciu pomóc niezbędna jest cierpliwość, wyrozumiałość i indywidualne podejście. Albowiem do Adama Wajraka bezustannie trafiają poszkodowane zwierzęta przyniesione przez dobrych ludzi. Wylecze-

nie ich nie jest ani łatwe, ani proste, ale przynosi niesamowicie dużo satysfakcji. O perypetiach Wajraka z trafiającymi do niego zwierzętami przeczytać można w książce „Kuna za kaloryferem”. Jest to zbiór barwnych opowieści o tym, jak się żyje pod jednym dachem z dzikim zwierzęciem, ile zabawnych nieporozumień z tego wynika, ale też jak bardzo jest to satysfakcjonujące. A przez dom Wajraka przewinęły się zwierzęta bardzo różnorodne: były jeryzki i jeź, stadko bocianów i kruk, nietoperze, sowy, a nawet wydra. Wniosek z książki jest oczywisty – ze zwierzętami nie sposób się nudzić.

Inną świetną książką Adama Wajraka jest „Przewodnik prawdziwych tropicieli. Lato”. Zgodnie z powiedzeniem „niekiedy chwalicie, swojego nie znacie” niekiedy zbyt dużo uwagi poświęcamy egzotycznym dżunglom i sawannom, a tymczasem nieomal na wyciągnięcie ręki czekają na nas skarby polskiej przyrody. Adam Wajrak w swojej książce zabierze nas w fascynującą wyprawę po ojczyźnie: od gór, przez puszcze, aż po miasta i plaże. Emocje gwarantowane!

■ Piotr K

Nuria Selva Fernandez, Adam Wajrak, „Kuna za kaloryferem”, wyd. Agora, Warszawa 2011  
Adam Wajrak, „Przewodnik prawdziwych tropicieli. Lato”, wyd. Agora, Warszawa 2011

## W co tu zagrać...?

### Odgłosy wgniatanych blach



Jako osoba recenzująca gry komputerowe i konsolowe winieniem grać w tytuły wszelkiej maści, niezależnie od ich daty wydania, poziomu zaawansowania technicznego i gatunku. Biorąc to pod uwagę tym razem recenzuję grę wyścigową, mianowicie „Flatout: Ultimate Carnage”.

O co tu chodzi? W zasadzie o nic więcej niż o niczym nieskrępowaną jazdę i demolowanie swoich przeciwników w wyścigu. Nie ma fabuły, nie ma skomplikowanych zasad, zaś jedynym aksjomatem jest to, że ktoś musi wygrać. Dostępnych jest kilka trybów gry: Career, czyli standardowe wspinanie się po szczebelkach; Carnage, będący serią najbardziej różnorodnych zadań, często ubogaczonych o najdziwniejsze dodatki; Race, gdzie ścigamy się z przeciwnikami; Stunt Show, dziedzinę polegającą na... wyrzucaniu naszego kierowcy przez szybę celem np. przemieszczenia go na największą

możliwą odległość lub w charakterze kuli do kregli i wreszcie Derby, czyli standardowe demolowanie przeciwników celnymi uderzeniami maski pojazdu. Samochodów mamy około trzydziestu pięciu, podzielonych na cztery kategorie: Rozlatujące się Derby, oldschoolowe Race, błyszczące Street i całkowicie szalone Bonusy, takie jak autobus szkolny czy staroświecką brykę z lat trzydziestych.

Do walki staniemy przeciwko jedenastu konkurentom, zaś każdy z nich posiada własne imię i styl jazdy. Jedni jeżdżą lepiej, inni gorzej. Jedni są skłonni do podjęcia ryzyka od razu, drudzy będą czekać na odpowiedni moment. Grafika jest stosunkowo dobra i czytelna, z kolei samą jazdę uprzyjemniac nam będą różnej maści rockowe kawałki.

Gra nie jest specjalnie wymagająca, ale będę musiał zaliczyć to jako wadę: od pewnego momentu nikt nie jest w stanie przeszkodzić ci w triumfie, zaś wyścigi ograniczają się do przejeżdżania kolejnych okrążeń z w zasadzie zeroprocetowym wysiłkiem. Pomimo tego, jest to dobra, nawet jeżeli zbyt łatwa gra. Myślę, że 8/10 to odpowiednia ocena.

Pozdrawiam i dziękuję.

■ Kacper „Fergard” Wala

## Informator



# Praca Urzędu

Praca Urzędu Gminy Wieliszew w okresie od 29 sierpnia do 30 września 2011

### Referat Gospodarki Nieruchomościami

- Przygotowywanie dok. dot. nieodpłatnego przejęcia dz. drogowych w m. Sikory i Wieliszew oraz prowadzenie postępowania w sp. sprzedaży dz. nr ew. 110 w m. Łajski.
- Wszczęcie procedury dot. wydzierżawienia na czas nieokreślony nieruchomości zabudowanej pawilonem, w m. Wieliszew (przy Urzędzie Gminy).
- Zakończenie sprzedaży dz. nr ew. 758/27 w m. Łajski oraz wydzierżawienie na czas określony nieruchomości przy ul. Modlińskiej w Wieliszewie (stara mleczarnia).
- Prowadzenie 16 postępowań oraz wydanie 7 decyzji dot. opłaty adiacenckiej oraz wydanie 33 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego.
- Udział w negocjacjach dot. odszkodowań za drogi przejęte z mocy prawa na własność Gminy oraz przygotowanie dok. niezbędnej do regulacji stanu prawnego i ujawniania własności Gminy dla nieruchomości przejętych z mocy prawa.
- Przygotowanie zapytań ofertowych dot. wyceny nieruchomości na potrzeby aktualizacji opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wyceny nieruchomości zbud. obiektu hotelowym w celu sprzedaży.

### Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług i Urząd Stanu Cywilnego

- Zameldowanie na pobyt stały – 15 osób, czasowy 70 osób, 9 noworodków.
- Wprowadzenie do bazy dowodowej 80 wniosków o wyd. dowodu oraz wyd. 76 nowych dowodów osobistych.
- Zweryfikowano dane osobowe dla organu nowego miejsca pobytu stalego 76 osób przybyłych z terenu innych gmin oraz rozpatrzone 23 wnioski w s.p. udział.info o danych osobowych i adresach.
- Wydanie 15 poświadczeń zamel. w lokalu, 45 odpisów skróconych, 10 dec. o zaprz. dział. gosp., 20 zaś. o aktual. prow. dział. gosp. 30 zaś. o zmianie wpisu do ewidencji dział. gos. 18 wniosków, o wznowieniu bądź zawieszeniu dział. gos., 5 zezw. na sprzedaż napojów alkoh.
- Wszczęto 3 postępow. adminis. i wyd. 2 dec. adminis. o wymeldowanie z miejsca pobytu stałego.
- Przeprowadzenie 4 postępow. i wyd. dec. w s.p. wpisania aktów do polskich ksiąg stanu cywilnego oraz sporządzenie 5 aktów małżeństwa i 7 aktów zgonu.
- Wydanie zaś. o prawie do głosowania oraz przygotowanie spisu wyborców.
- Organizacyjne wsparcie akcji „Jestem stąd. Jestem mieszkańcem Gminy Wieliszew”.

### Referat Gospodarki Przestrzennej i Geodezji

- Wydanie 35 wypisów z mpz., 11 zaś. o braku mpz., 3 dec. o ustal. lokal. incest. celu publiczn., 7 dec. o war. zabu. i zagosp. terenu, 9 dec. zatwierdz. projekt podział. nieruchomości, 5 postan. opinii, wstęp. projekty podział. nieruchomości, 11 projekt. dec. o war. zabud. i zagosp. terenu, 3 dec. dotycz. opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości.
- Wysłanie 250 zawiadomień o wszczęciu postępow. dot. war. zab. i zagosp. terenu oraz 4 uchwał dot. rurociągu wodnego do pub. w Dzienniku Urzędowym.
- Przeanalizowanie 10 aktów notariatu, pod kontem pobrania opłaty planistycznej.
- Przygotowanie projektów uchwał w s.p. uchwalenia mpz. (plan Wieliszew wieś oraz plan Wieliszew osiedle Modlińska), rozpatrzenia zarzutu złożonego do projektu planu Wieliszew ul. Słoneczna – ul. Żytnia), a także projekt planu Ropociągu Przyjaźni.

### Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

- Wydanie: 12 zezwoleń na wycięcie drzew.
- Wysłanie 30 wezwań w s.p. opłaty za odbiór odpadów komunalnych.

- Zbiórka odpadów wielkogabarytowych i zsee.
- Wybór oferty cenowej na inwentaryzację 17 szt. drzew będących pomnikami przyrody.
- Przyjmowanie wniosków o usunięcie odpadów zawierających azbest oraz informacji o ilości posiadanych opon przeznaczonych do utylizacji.
- Wszczęcie postępowania na wniosek firmy AG-Complex w s.p. wyd. dec. o środ. uwarunk. dla realizacji przedsięw. w Michałowie-Reginowie
- Współpraca z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, oraz sołtysami w zakresie sprzątnięcia sołectw oraz organizacja odbioru odpadów powstałych w wyniku wysokiego poziomu wód gruntowych
- Organizacja akcji „Sprzątania Świata”, z udziałem dzieci z przedszkoli szkół podstawowych i gimnazjum.

### Referat Budżetu i Finansów

- Sporządzenie Zarządzeń Wójta Gminy Wieliszew Nr: 90/11 z dnia 02.09.2011r, 92/11 z dnia 15.09.2011r. w s.p. zmian w planie wydatków i dochodów budżetowych.
- Przygotowanie projektów Uchwał budżetowej oraz WPF na dzień 7 października 2011 w s.p. zmian w planie wydatków i dochodów.
- Sporządzenie miesięcznych sprawozdań z wykonania dochodów i wydatków (Rb-28S, Rb-27S).
- Przygotowanie prognozy wydatków na lata 2012-2015 oraz opracowanie harmonogramu dochodów i wydatków na rok 2012.

### Referat Podatków

- Wydanie 74 dec., 27 postan. 61 zaś. i 28 wezw. podatkowych.
- Wydanie 20 dec. w zakresie zwrotu podatku akcyzowego.
- Rozpatrzenie 14 wniosków o dostęp. danych osobowych. z OPS w Wieliszewie.
- Przygotowanie sprawozdania Rb-27S oraz informacje o nieudzieleniu pomocy publicznej de minimis w rolnictwie rybołówstwie za sierpień.
- Wystawienie 8 zwrotów nadpłaconego podatku oraz 16 tytułów wykonawczych.

### Referat Gospodarki Komunalnej

- Wydanie 15 dec. dot. lokalizacji w pasie drog. gminnych urządzeń infrac. techn. niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 15 dec. na zajęcie pasa drogowego, 15 dec. na zajęcie pasa drogowego, 12 dec. na korzystanie z dróg w sposób szczególny oraz 14 oświad. o możli. połącz. dz. z drogą pub.
- Naprawienie chodników, na ul. Kościelnej w Łajskach oraz asfaltu na ul. Granicznej obok zakładu Benckiser, Przedpeńskiego w Wieliszewie, Leśnej w Michałowie Reginowie.
- Wycięcie krzaków na ul. Dworcowej w Janówku Pierwszym oraz na chodniku w Wieliszewie, a także zebranie części z nich z osiedla siliłaty w Michałowie Reginowie.
- Montaż 2 wiat przystankowych w Kłuszynie i Janówku Pierwszym oraz 3 lamp oświetleniowych na ul. Nowej w Michałowie Reginowie.
- Zwałowanie boiska przy ul. Wrzosowej oraz zlecenie udrożnienia przepustu ul. Akacyjowej w Michałowie Reginowie.
- Wielokrotna akcja zbierania śmieci z terenu całej Gminy.
- Straż z Krubina oczyściła studzienkę deszczową na ulicy Łąbędzkiej w Krubinie.
- Firma Drom naprawiła ulicę kolejową w Łajskach.
- Naprawiono barierkę na schodach wejściowych do ośrodka zdrowia w Janówku Pierwszym oraz zamontowano nową poręcz na schodach wejściowych do budynku Urzędu Gminy.

### Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy

- Budowa obiektów sportowych ze świetlicą środowiskową w Krubinie – trwają kontrole na budowie obiektu, Wykonawca został zobowiązany do bezwzględnego stawienia się w Urzędzie Gminy w celu ustalenia dalszego toku postępowania w związku z licznymi zaniedbaniami na budowie.
- Adaptacja budynku Remizy Strażackiej na potrzeby Sali zebrań z zapleczem socjalnym w Kałuszynie – kontynuacja budowy, Zamontowano stolarkę okienną, roboty są kontynuowane zgodnie z harmonogramem.
- Zakończono budowę sieci wodociągowej w ramach zadania „Wodociągownie środkowo zachodniej części Gminy Wieliszew – etap I”, na którą WFOŚiGW udzielił Gminie pożyczki w wysokości 1 000 000 zł na dokończenie zadania.
- Zakończono budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łajski, przygotowane są dokumenty w celu przekazania inwestycji do eksploatacji MPWiK S.A. Na dokończenie tej inwestycji Gmina uzyskała pożyczkę z WFOŚiGW w Warszawie w kwocie 1 764 710,20 zł.
- W ramach Rządowego Programu „Radosna szkoła” Gmina otrzymała dotację na budowę placu zabaw przy szkole podstawowej w Wieliszewie w wysokości 115 450,00 zł. Planowany termin zakończenia inwestycji – 10.11.2011 r.
- W związku z brakiem środków finansowych w budżecie Gminy unieważniono przetarg na zwirowanie ul. Marysieńki w Olszewnicy Starej – oferta najkorzystniejsza cenowo firmy ADROG z Warszawy opiewała na kwotę 216 592,50 zł. Na realizację ww. zadania Gmina otrzymała dotację z FOGR w wysokości 58 000,00 zł. Gmina zmuszona byłaby zabezpieczyć środki finansowe w kwocie 158 592,50 zł. Obecnie takich środków w budżecie nie ma.
- Zakończono remont łazienek w szkole podstawowej w Wieliszewie.
- W dodatkowej edycji programu Radosna szkoła złożono wniosek na wyposażenie miejsca zabaw w szkole podstawowej w Skrzyszewie. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie w wyniku czego szkoła otrzymała 12 000,00 zł.
- Zakończono budowę oświetlenia w ul. Wiejskiej w Olszewnicy Starej.
- Dobiegają końca prace remontowe dachu na budynku szkoły podstawowej w Skrzyszewie.
- W związku z brakiem dostępności terenu dla projektowanej trasy kanału sanitarnego wzdłuż stopnia wodnego zapory w Dębem została polubownie rozwiązana umowa z projektantem ww. kanału – firmą LI-NETEL z Lublina.

### Referat Informacji i Promocji Gminy

- Przygotowanie, i dystrybucja 48. numeru Gazety Wieliszewskiej (numer ukazał się 22 września) oraz dok. gminnej na potrzeby tworzonych powiatowego Legionowskiego Forum Dialogu.
- Organizowanie akcji „Jestem stąd. Jestem mieszkańcem Gminy Wieliszew”.
- Prace nad wizualizacją – przygotowanie logo Gminy, prace nad papierem firmowym Urzędu, konsultacje z agencją reklamową oraz wsparcie organizacyjne Gminnego Konkursu Języka Angielskiego – projekt plakatu.
- Współorganizowanie i obsługa medialna reprezentacji Gminy podczas Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw w Serocku (nagroda publiczności), uroczystości otwarcia Przedszkola w Skrzyszewie, uroczystości odsłonięcia tablicy poświęconej porucznikowi Widortowi, uroczystości poświęcenia nowej siedziby OPS.

- Koordinacja współpracy międzynarodowej: prace nad przygotowaniem oficjalnej wizyty w partnerskiej niemieckiej Gminie Amt-Trittau.
- Przygotowanie uchwały dotyczącej programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz koordynowanie prac nad utworzeniem na terenie Gminy drużyny harcerskiej, a także zawarcie porozumienia z powiatowym radiem o zasięgu regionalnym.

### Referat Organizacyjno-Kadrowy

- Nowym Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie został Waldemar Bazylak.
- Organizacja wyborów do Sejmu i Senatu na terenie Gminy Wieliszew.
- Prowadzenie spraw kadrowo – placowych pracowników, archiwum, aktualizacja tablic informacyjnych.

### Referat Zarządzania Kryzysowego

- Zabezpieczenie bud. miesz. przed skutkami podtopień, ponadto w SP w Skrzyszewie zabezpieczono węzeł centralnego ogrzewania, koszt zabezpieczeń wyniósł 16 tysięcy złotych, a także wspólnie z SAPO sporządzono protokoły zniszczeń w SP w m. Łajski, Skrzyszewie i Janówku Pierwszym. Dok. wykonano dla MEN wnioski o przyznanie środków na remont zniszczonych placówek.
- W związku z działaniami zabezpieczającymi, przed klęską żywiołową, wykorzystano rezerwę budżetową przeznaczoną na ten cel ponadto w trosce o mieszkańców ul. Jaśminowej i Jałowcowej w Olszewnicy Starej, zawarto porozumienie dotyczące dalszego postępowania, i przygotowania zainteresowanych do okresu zimowego. Urząd umożliwił przeniesienie podtopionej skrzynki energetycznej oraz zapewnił dostęp do zbiorników z gazem i olejem opalowym.
- Trwa współpraca w oczyszczaniu Kanału Bródnowskiego.

### Referat Sportu

- Koordinacja funkcjonowania kompleksu sportowego „Orlik” w Skrzyszewie oraz zajęć i wydarzeń sportowych w hali sportowej w Wieliszewie.
- Przygotowanie gminnych biegów przełajowych oraz plakatów na rozpoczęcie sezonu Amatorskich lig piłki halowej Szkół Podstawowych, Gimnazjum, siatkówki i tenisa stołowego.

### Ośrodek Kultury

- Kompleksowa organizacja, przeprowadzenie oraz finansowanie uroczystości gminnych: Obchodów 72. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej – 1 września; kościół parafialny i kwatery wojenna cmentarza w Wieliszewie (wraz z Referatem Gospodarki Komunalnej), oraz Dożynek Gminnych w Wieliszewie. 3 września; stadion sportowy w Wieliszewie, ul. Modlińska 65 (wraz z Referatem Promocji i Informacji UG).
- Pomoc w organizacji i współfinansowanie wizyty niemieckiej delegacji z Amt Trittau oraz udziału m. Olszewnica Stara na Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej sołectw w Serocku.
- Przygotowanie powakacyjnej oferty zajęć prowadzonych w ramach Ośrodka Kultury w Wieliszewie oraz wspólnie z Referatem Sportu do VI Wieliszewskiego Biegu Jesieni.
- Wznowienie działalności sekcji filmowej (4 spotkania we wrześniu) oraz kursu tańca towarzyskiego w Domu Ogródka w Michałowie-Reginowie.
- Prace związane z pozyskaniem dodatkowych – zewnętrznych środków na działalność kulturalną w tym wraz z Wójtem Gminy na organizację – XI Festiwalu Pieśni i Tańców Polskich 2011.

- Bieżąca działalność w tym: obsługa zapisów i płatności za zajęcia, księgowość, kadry, wynajem sal w GCK w Łajskach i Domu Ogródka w Michałowie Reginowie, oraz pomoc w organizacji spotkań społeczności lokalnych.

### Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych

- Zweryfikowanie projektów budżetu placówek oświatowych oraz złożenie wniosku o przyznanie środków z tytułu zdarzeń losowych, które zasły w sierpniu br. Wniosek dotyczył szkół w Skrzyszewie, Łajskach i Janówku Pierwszym.
- Sporządzenie 4 sprawozdań do Kuratorium Oświaty (m.in. dot. Systemu Informacji Oświatowej oraz realizacji programu „Wyprawka szkolna”).
- W związku z rezygnacją kandydatki wyłonionej w konkursie na dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Wieliszewie ogłoszono ponowny konkurs na ww. stanowisko.
- Zorganizowanie transportu dla dzieci dojeżdżających do szkoły w Janówku I z m. Góra i Janówek II. Dzieci te, na czas remontu przejazdu kolejowego, dowożone są do szkoły bussem – objazdem przez Nowy Dwór i Okunin.
- Dostosowanie rozkładu jazdy autobusów szkolnych do nowego harmonogramu zajęć w Gimnazjum Gminnym. Od 26 września kursuje też dodatkowy autobus szkolny zabierający gimnazjalistów po 9-tej godzinie lekcyjnej.

### Ośrodek Pomocy Społecznej

- W zakresie świadczeń rodzinnych wpłynęło 145 wniosków, wydano 30 decyzje, wypłacono 430 rodzinom świadczenia rodzinne na kwotę 15.584,20 zł miesięcznie;
- Z funduszu alimentacyjnego wypłacono świadczenia dla 41 rodzin na kwotę 23.395,00 zł miesięcznie.
- Wypłacono 13 dodatków mieszkaniowych na kwotę 2.912,58 zł, wpłynęło 8 wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego, wydano 6 decyzji przyznających dodatki mieszkaniowe;
- W zakresie pomocy społecznej wpłynęło 73 wnioski wydano 94 decyzje, wypłacono zasiłki: stałe 40, celowe 33, specjalne celowe 23, okresowe 5, zasiłków celowych z programu dożywiania 5.
- 57 uczniów objętych zostało pomocą w formie dożywiania.
- Wpłynęło 60 wniosków o pomoc materialną o charakterze stypendium szkolnego.
- Realizowany jest projekt systemowy „Równe szanse”.

### Biuro Projektu Wieliszewska Akademia Przyszłości

- Zatwierdzenie przez Instytucję Pośredniczącą II – ego stopnia zaktualizowanego Wniosku Beneficjenta o dofinansowanie. Przewidziane są w nim dodatkowe kursy w ramach projektu w 2012 r.
- Kolejna grupa uczestników rozpoczęła udział w szkoleniu na Przedstawiciela handlowego oraz kursie na prawo jazdy kategorii C.
- Uczestnicy kursów wzięli udział w warsztatach rozwijania kompetencji ogólnych.
- Przyjmowanie formularzy zgłoszeniowych w zakresie proponowanych szkoleń/kursów/warsztatów tj. szkolenia na przedstawiciela handlowego (z dodatkową możliwością udziału w kursie na prawo jazdy kategorii B), kursu na prawo jazdy kategorii C i kierowcę wózka jezdniowego z napędem silnikowym.
- Prowadzenie kampanii promocyjnej projektu min. rozdawanie ulotek oraz bieżące aktualizowanie strony internetowej.
- Przygotowanie listy kandydatów do udziału w kursie na kierowcę wózka jezdniowego (rozpoczęcie kursu przewidziane jest na początek października).



## Z życia Rady Gminy



# Jak radny polubił pieszczotliwe tytuły

Wystąpienia pośta Andrzeja Halickiego, wicemarszałka Krzysztofa Strzałkowskiego i starosty Jana Grabca miały być głównym punktem XIII sesji Rady Gminy. Plany te pokrzyżował... artykuł radnego Zezonia w informatorze „Nowe Michałki”.

Mariusz Kraszewski

Zaproszeni goście, którzy mieli poinformować o inwestycjach gminnych, powiatowych i wojewódzkich, nie przybyli na sesję, dlatego uwagę zebranych jak zwykle skupił na sobie radny Edwin Zezon. Tym razem za sprawą swoich publikacji w informatorze „Nowe Michałki”. Już na początku sesji, w części poświęconej sprawozdaniu z działalności Wójta Gminy Wieliszew, Paweł Kownacki odczytał oświadczenie, w którym zapowiedział, że rozważa wstąpienie na drogę sądową w reakcji na nieprawdziwe informacje zawarte w materiale pt.: „Tu na razie jest ściernisko, lecz czy będzie śmieciowisko?” Pełną treść oświadczenia publikujemy na 3 stronie Gazety. Po odczytaniu dokumentu poprosił Przewodniczącego Rady Gminy Wieliszew o pozwolenie na przedstawienie swojego stanowiska przez Redaktora Naczelnika „Gazety Wieliszewskiej”. Po uzyskaniu zgody swoje oświadczenie doty-



foto: MK

Komisja skrutacyjna liczy głosy oddane na przyszłych ławników sądowych

częce materiału pieszczotliwie zatytułowanego „Kaszana Kraszana” odczytał Mariusz Kraszewski. Oba wystąpienia radni nagrodzili bra- wami.

Wójt Paweł Kownacki, w podsumowaniu tej części sesji, zwrócił uwagę, że radny Zezon nie pierwszy raz obraża i próbuje upokorzyć pracowników Urzędu Gminy Wieliszew, szczególnie obrawszy za cel ataków redaktora Mariusza Kraszewskiego. Do krytycznej oceny nieodpowiedzialnych słów, głównie tych, które dotyczyły Przewodniczącego Rady Gminy, przyłączył się również Józef Borzewski. Padły pytania: „Dokąd prowadzą pomówienia? Czy nie nadszedł czas na zmianę przez radnego taktyki?” W odpowiedzi Edwin Zezon ponownie zarzucił naszej Gazecie stronniczość. Redaktor naczelny odpowiedział, że wszystkie materiały dostarczane redakcji przez radnego Zezonia były zawsze publikowane, mimo

iz były one krytyczne wobec wielu osób. Fakt ten świadczy, że na łamach „Wieliszewskiej” może publikować każdy, bez względu na poglądy. To dobitnie świadczy o bezstronności. Na koniec dyskusji przewodniczący Józef Borzewski wyraził dezaprobatę i zażenowanie stwierdzeniem Edwina Zezonia, że radni są sterowani przez wójta. Przypomniał o niezależności członków Rady.

W części poświęconej pracy nad rozwojem Gminy Wieliszew radni wybrali ławników. Jednocześnie do składu Komisji Skrutacyjnej powołano Magdalenę Donat, Łukasza Miętka i Marcina Fabisiaka. Następnie Komisja przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania, w wyniku którego Roman Mańk został wybrany ławnikiem Sądu Okręgowego w Warszawie, Dorota Dudzińska i Wiktor Kojro zostali ławnikami Sądu Rejonowego w Legionowie.

Kolejnym problemem, jakim zajęła się Rada, była konieczność przebudowy skrzyżowania Janówek-Góra. Temat pojawiał się już od wielu lat i wreszcie doszło do podpisania trójstronnego porozumienia pomiędzy Województwem, Powiatem i Gminą. W wyniku tej umowy udział naszej Gminy w kosztach przebudowy niebezpiecznego skrzyżowania wyniósłby 45 tys. zł przeznaczonych na wykonanie przewidzianej prawem dokumentacji. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Rada Gminy przepracowała również temat wydzielenia obwodu Gimnazjum w Łajskach. Wójt Paweł Kownacki poinformował, że przed powołaniem tej placówki 38 uczniów mieszkających w naszej Gminie uczęszczało do gimnazjów poza jej terenem, obecnie tylko 10 uczniów nie uczęszcza do naszych gimnazjów. W gimnazjum w Łajskach uczy się 24 dzieci (12 z Michałowa-Reginowa, 9 z Łajsk i 3 z pozostałych miejscowości), co świadczy, że utworzenie tej placówki było dobrą decyzją Rady. Uchwałę radni przyjęli 14 głosami za, 1 – przeciw.

Sesja zakończyła się wolnymi wnioskami, w których Marcin Fabisiak odniósł się do wypowiedzi radnego Zezonia określającej go „młodzieżową wójtą”. Stwierdził, że Zezon coraz dalej posuwa się w swoich dywagacjach krzywdząc przy tym innych. Pytał również, dokąd zmierzają tego typu postępowanie, ale w jego przekonaniu – do niczego dobrego nie doprowadzi. Tego typu działania sprzeczają się tylko do jednego – do prowadzonej już przez Edwina Zezonia kampanii wyborczej. **■ Makary**

Rozmawiamy z **MARCINEM FABISIAKIEM**, Przewodniczącym Komisji Oświaty i Kultury i Sportu



foto: Marek Zanałdka

Na XIII sesji Rady stwierdził Pan, że „sesja bez Edwina Zezonia to sesja stracona”. To wyrazi sympatii dla kolegi radnego?

Prywatnie Edwin Zezon jest według mnie człowiekiem towarzyskim, który chętnie uczestniczy w życiu społecznym Gminy Wieliszew. Jednak niestety problem pojawia się w kontekście funkcjonowania w Radzie. Działalność tę Edwin Zezon traktuje jako polityczny ring, na którym bezustannie odbywa się walka.

W czym to się przejawia?

To bardzo proste. Aby odwrócić uwagę mieszkańców od braku własnych pomysłów na rozwój Gminy, radny walczy z wymyślonym wrogiem. Czasem tym wrogiem jest wójt, czasem poszczególni radni, a innym razem większość całej Rady Gminy Wieliszew. Niestety takiemu zachowaniu towarzyszą niegodne funkcji radnego metody tej walki, i tu od razu pojawia się pytanie, czy są to pomysły wyłącznie radnego Zezonia, czy jego walka jest głosem całej miejscowości, którą powinien reprezentować.

No właśnie, czy Pańskim zdaniem radny Zezon właściwie reprezentuje Michałów-Reginów?

Fakty są takie, że o inwestycjach w Gminie nie decyduje ostatecznie wójt, tylko większość Rady. Jeśli jeden z radnych prowadzi walkę z pozostałymi radnymi i wójtem, nie może liczyć na przychylność i przekonanie Rady do zasadności poszczególnych inwestycji na terenie, który reprezentuje. Myślę, że konsekwencje walki prowadzonej przez Edwina Zezonia są łatwe do przewidzenia.

To raczej ponura wizja przyszłości...

Niekoniecznie. Przed nami jeszcze 3 lata pracy VI kadencji Rady. Priorytetem znakomitej większości radnych jest porozumienie, wspólne rozmowy, a przede wszystkim rozsądne działanie na rzecz wszystkich mieszkańców, w którym nie ma miejsca na kłótnie. Owszem, są dyskusje, ale ponieważ jesteśmy wolni od ambicji politycznych, możemy na każdej płaszczyźnie osiągać porozumienie i dążyć do kompromisu. Na takie działania namawiam również radnego Zezonia. Skorzystają na tym mieszkańcy zarówno Michałowa-Reginowa, jak i całej Gminy Wieliszew.

■ Rozmawiał Mariusz Kraszewski

— kondolencje —

Pani  
**Elżbiecie Ziemak**  
Prezes Koła Seniora  
w Łajskach  
wyrazi najszczerzego  
współczucia z powodu  
śmierci **MAMY**  
składają  
Wójt Gminy Wieliszew  
Paweł Kownacki  
oraz Przewodniczący  
Rady Gminy Wieliszew  
Józef Borzewski

Z inicjatywy Przewodniczących Komisji: Rewizyjnej – Magdaleny Donat oraz Oświaty Kultury i Sportu – Marcina Fabisiaka, w ostatnich dniach września odbyło się wspólne wyjazdowe posiedzenie tych Komisji.

## Komisje w terenie

budynku Szkoły Podstawowej, w której znajduje się również przedszkole, nie ominęły tegoroczne podtopienia. Szkoła jest tym większa, że w piwnicach placówki były zlokalizowane dwie nowo wyremontowane sale lekcyjne oraz szatnie. To główne problemy, jakie wskazała dyrektor Małgorzata Ścibior.

Potem Komisje udały się do Szkoły Podstawowej w Janówku Pierwszym. Razem z dyrektorem Małgorzatą Górznińską Komisje obejrzały bardzo małe sale lekcyjne i salę gimnastyczną, która pilnie wymaga remontu okien. Następnie Komisje udały się do pomieszczeń świetlicowych w starym baraku, który kwalifikuje się do rozbioru, dlatego tak ważnym postulatem jest rozbudowa szkoły tak, aby do budowanych pomieszczeń przeniesić przedszkole, które również cierpi z powodu mikroskopijnych sal dla najmłodszych.

Przy okazji wizyty w przedszkolu Komisje na wniosek Grażyny Kwiatkowskiej, Przewodniczącej Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, udały się do Ośrodka Zdrowia w Janówku Pierwszym. Po pokonaniu schodów utrudniających wejście do Ośrodka osobom starszym i chorym Komisje rozmawiały z dr. Zuzanną Adamkiewicz-Pacuską, która poinformowała o natychmiastowej potrzebie wymiany lub remontu dachu na całość budynku, ze względu na podciekające wody opadowe.

Wiele do życzenia pozostawia też remiza OSP w Janówku Pierwszym. Tam Komisje przyjął nacelnik OSP Andrzej Ko-

walik. Budynek remizy od ponad 6 lat jest w rozbudowie, a wykonana praca – montaż rynien w ziemię bez odprowadzenia wód deszczowych, które zalewają budynek oraz sprawa złego obsadzenia parapetów zewnętrznych, przez które woda wlewa się do wewnątrz budynku, są doskonałym instruktażem jak nie powinno się budować. Dalsze prace budowlane zostały wstrzymane z uwagi na zmianę koncepcji rozbudowy.

Kontrowersje Komisji budzi również budowa obiektów sportowych ze świetlicą środowiskową w Krubinie. Wiele do życzenia pozostawia jakość wykonania budynku, a materiały do budowy nie są zabezpieczone przed działaniami czynników zewnętrznych. Takie fakty potwierdziły zdanie Komisji, że przy dużych obiektach budowlanych powinien być zatrudniony inspektor nadzoru, który byłby codziennie na budowie. Zdaniem członków Komisji budynek częściowo powinien być rozebrany, ponieważ nie spełnia określonych wymogów budowlanych.

Na zakończenie Komisje udały się na teren rozbudowy remizy OSP w Kałuszynie, gdzie potwierdzono funkcjonalność i rzetelność wykonania wszystkich pomieszczeń remizy. Kiedy po godzinie 15 obie Komisje wracały do Urzędu Gminy, wszyscy byli zgodni. Nie ma nic bardziej miarodajnego i przydatnego do rozmów o kolejnych inwestycjach, niż praca w terenie. Dlatego, jak zapowiadają Przewodniczący, kolejne Komisje wyjazdowe już niebawem. **■ Marco**



foto: MF

Celem takiej pracy w terenie była ocena przygotowań wybranych placówek oświatowych do rozpoczętego roku szkolnego 2011/2012 oraz kontrola obiektów, na których prowadzone są inwestycje gminne, takie jak rozbudowa, remont, budowa.

Komisje rozpoczęły swoją wizytację od Szkoły Podstawowej w Wieliszewie, po której oprowadzała dyrektor Joanna Twardo. Placówka sprawiła wrażenie bardzo zadbanej, a duże, ładnie urządzone sale lekcyjne z całą pewnością przyciągają się do tego, że nauka w nich jest samą przyjemnością. W wakacje przeprowadzono w szkole remont wszystkich łazienek, a jedyną niedogodnością jest brak solidnego ogrodzenia terenu, ale wniosek o jego wykonanie już został zgłoszony do Rady Gminy.

Kolejnym etapem było Gimnazjum Gminne w Wieliszewie. Dyrektor Marzena Kmiecik poinformowała, że obecnie szkoła liczy 243 uczniów, ale możliwości są dużo większe, bowiem placówka może pomieścić 350 gimnazjalistów. Podczas spotkania mówiono o wielu aspektach poprawy komfortu nauki w Gimnazjum, ale największy nacisk położono na problem

bezpieczeństwa podczas przejścia dzieci z budynku szkoły do hali sportowej. Wnioskowano o ułożenie chodnika ok. 180 m po stronie boiska i jego oświetlenie. Pomysł poparły obie Komisje – na ostatniej sesji Rady Gminy słowa zamieniły się w czyny. Radni przeznaczyli środki na wykonanie bezpiecznego przejścia z Gimnazjum do hali sportowej.

Następnie przyszedł czas na Szkołę Podstawową w Łajskach. Dyrektor Marek Tarwacki poinformował, że szkoła liczy 280 uczniów i jak każda placówka zmaga się z wieloma problemami. Sporym mankamentem jest sala gimnastyczna, która wymaga natychmiastowej wymiany podłogi i dachu, a sen z powiek wszystkich spędzają podtopienia wodami gruntowymi. Przy Szkole Podstawowej w Łajskach funkcjonuje przytulne przedszkole, które mimo małych sal i lokalizacji pod poziomem parteru, sprawia wiele radości swoim wychowankom.

Komisje udały się również do Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie. Będące tegoroczną inwestycją Gminy Wieliszew Przedszkole nastroja bardzo optymistycznie przestronnymi salami i ciepłym, przytulnym wystrojem. Niestety



**OGŁOSZENIA DROBNE**

**■ nieruchomości**

- Biura, Magazyny i Plac Wynajmę Tel. 512100483
- Mieszkanie w Wieliszewie M5 tanio sprzedam tel.: 504838620
- Pokoje Ekipom Budowlanym Wynajmę Tel. 512100483
- Sprzedam bezpośrednio działkę w Sikorach 793 m<sup>2</sup>. Cena 130 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 0-518-090-242, dzialkaskory@wp.pl
- Sprzedam dom parterowy w Skrzyszewie Powierzchnia użytkowa 130m<sup>2</sup>, działka 1200m<sup>2</sup>. Rok budowy 2005. Cena 550 000 zł. tel.: 531 116 198
- Sprzedam działkę budowlaną 636 m kw w Pułtusk- atrakcyjna lokalizacja. Kontakt: 513154636
- Sprzedam działkę w Wieliszewie, budowlano-usługowa z zatwierdzonym projektem na budowę domu z usługami, np. apteka, przy drodze wojewódzkiej i ścieżce rowerowej; w sąsiedztwie osiedle mieszkaniowe, osiedle domów jednorodzinnych, sklep, szkoła, kościół, pierwsza linia zabudowy, ogrodzona. Tel. 695 659 049
- Wieliszew, ulica Modlińska, m-3 tanio wynajmę. tel. 22-782-32-97

**■ usługi różne**

- Cyklinowanie parkiety, kompleksowo tel.: 505 300 308
- Cyklinowanie parkiety podłogi drewniane. tel.: 513871377
- Elektryk nr tel.: 604-465-680
- „Gajmar” Wulkanizacja, wywóz szamba, profesjonalne odśnieżanie. Ceny konkurencyjne. Piotr Gajda tel.: 0 503 989 328 www.wywoz-szamba.pl
- Geodeta. Wykonujemy podziały działek, wskazania granic, mapy do celów projektowych, inwentaryzacje. Konkurencyjne ceny. Tel.: 531 935 000, tel.: 502 109 208
- Hydraulika – pełny zakres tel.: 0 888 889 927
- Korepetycje j. angielski, j. francuski. Tel.: 692-430-996
- Masaż leczniczy Wieliszew, Kościelna 9, tel.: (022) 782 21 18, 600 630 885, od poniedziałku do środy – od godz. 16, czwartek, sobota – od godz. 9
- Nauczyciel udzieli korepetycji z języka francuskiego i języka angielskiego. Możliwy dojazd do ucznia. tel.: 796 888 283
- Rollmasaż przy ul. Modlińskiej 110-114 w Wieliszewie zaprasza wszystkich dbających o zdrowie i urodę. Pierwsza wizyta gratis. Ceny konkurencyjne, zadzwoń 0 668-181-359.
- Studentka filologii angielskiej udzieli korepetycji. Zakres nauki: szkoła podstawowa. Tel.: 504 641 840
- Usługi Hydrauliczne INSTAL-JAR Jarosław Bożym ogrzewanie podłogowe instalacje solarne i gazowe tel. 606 620 762
- Wycinka drzew w miejscach trudno dostępnych metodą alpinistyczną. Tel.: 511134573
- Wycinka, przycinka drzew metodą alpinistyczną i z podnośnika Odśnieżanie Dachów kontakt pod numerem telefonu 511 134 573
- Wykopy, rozbiórki, piach, żwir, ziemia, niwelacje, wywrotka 5 t, HDS. Solidnie. tel.: 501 065 045.

**WÓJT GMINY WIELISZEW PAWEŁ KOWNACKI ZAPRASZA:**

**11. FESTIWAL**

**PIĘŚNI I TAŃCÓW POLSKICH**

**10 LISTOPADA, HALA SPORTOWA W WIELISZEWIE**

organizatorzy, partnerzy, patroni medialni:

patronat honorowy:

— ogłoszenie —

**Z A A D O P T U J P S A**

Wyrzucone pieski szukają ciepłego domu na zimę. Młody samiec, nieduży, czarny podpalany i czarna suczka. Oba pieski bardzo przyjazne i łagodne. Tel. 604 59 67 58.

— reklama —

**PAPIRUS**

• ART. SZKOLNE I BIUROWE

• ART. DLA DZIECI I NIEMOWLĄT

• SŁODYCZE, LODY, NAPOJE

**ZAPRASZAMY**

Poniedziałek - Piątek 7.30 - 18.00  
Sobota 8.00 - 14.00  
ul. Kościelna 16A, 05-135 Wieliszew

Wieliszew, ul. Polna 16, tel. 22 767 94 47, 503 994 967

**GABINET WETERYNARYJNY**

Lekarze weterynarii  
**Beata Zgutka-Koremba**  
specjalista chorób psów i kotów

**i Rafał Koremba**  
specjalista chirurgii zwierząt

Przyjmują codziennie w godzinach: • pon – pt: 9–20 • sobota: 10–15 • niedziela: 10–12

Łąski, ul. Nowodworska 93 A • tel. (0-22) 782 22 82, kom. 0-602 237 021

**PRZYCHODNIA DLA ZWIERZĄT**

**Mirosław Kado**

LEKARZ WETERYNARII, SPECJALISTA CHOROBY PSÓW I KOTÓW

• Rentgen cyfrowy • Laseroterapia • Krioterapia • Chirurgia • USG • EKG  
• Ultradźwiękowe usuwanie kamienia naczelnego • Leczenie i profilaktyka • Wizyty domowe

godziny przyjęć ambulatoryjnych: dni powszednie 8-20, soboty 8-14 niedziele i święta - wizyty umawiane

**Wrześniowa siódemka**

**Konkurs „Jestem stąd!”, do tej pory bardzo popularny, we wrześniu przyciągnął tylko siedem osób, które zdecydowały się wziąć w nim udział. My postanowiliśmy nagrodzić całą odważną siódemkę.**

Wrześniowe, siódme z kolei wyniki w konkursie „Jestem stąd!” otrzymaliśmy 3 października, po przeprowadzeniu jawnego losowania. Zwycięzców wyłoniła Komisja w składzie: Mariola Pisarek, Józef Borzewski i Edyta Gągolewska. Wrześniowa siódemka to:

- Wanda Godziewska, która została szczęśliwą właścicielką aparatu fotograficznego ufundowanego przez Sponsora Głównego „Nieruchomości Mazowsze.PL”;
- Monika Brzozowska, która wygrała „Darmową naukę jazdy konnej” ufundowaną przez Ośrodek Hipoterapii „Stajnia Klucz”;
- Bożena Kwiatkowska, która została nagrodzona koszem słodyczy od Sklepu spożywczego IKA;
- Jerzy Godziewski, który zdobył „Darmowy weekendowy pobyt” ufundowany przez Hotel Restauracja „Sienkiewicz”;

— reklama —

- Agnieszka Kluj, która wygrała „Darmową Metamorfozę” ufundowaną przez Studio Urody „Patrx”;

- Rafał Czerwiński, który wygrał kupon rabatowy na zakup książek przez Internet w Hurtowni Książki „M.C.Kwadrat”;

oraz wyjątkowo w tym miesiącu – siódmy zwycięzca – Piotr Krysenko, którego nagrodziliśmy zestawem gadżetów promocyjnych Gminy Wieliszew.

Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

Do tej pory podczas losowań w konkursie udało nam się nagrodzić kilka małżeństw, a nawet rodzin, które mogły podzielić się nagrodą. Być może zwycięzcą był również Twój sąsiad. Wygrać można nawet dwa razy! Nagroda Główna – telewizor LCD ufundowany przez Sponsora Głównego „Maxinvest” może być każdego, kto w okresie od marca 2011 do kwietnia 2012 zamelduje się w Gminie Wieliszew lub złoży formularz NIP-3 w Urzędzie Skarbowym w Legionowie wpisując w miejscu gmina – Wieliszew. Potem wystarczy już tylko wypełnić formularz konkursowy, złożyć go w Urzędzie Gminy Wieliszew i zostać wylosowanym przez Komisję Konkursową. Więcej informacji na temat akcji i konkursu można znaleźć na stronie internetowej [www.jestemstad.wieliszew.pl](http://www.jestemstad.wieliszew.pl). Zapraszamy do udziału.

■ EG

**AKADEMIA MŁODEGO CZŁOWIEKA**

**PUNKT PRZEDSZKOLNY**

OPIEKA NAD DZIEĆMI W WIEKU 2-6 LAT W GODZINACH 6.30-18.00  
CZESNE - TYLKO 450 ZŁ MIESIĘCZNIE

Michałów Reginów, ul. Warszawska 70  
[www.akademiamlodegoczlowieka.pl](http://www.akademiamlodegoczlowieka.pl)  
tel: +48 505 422 470

Chotomów, ul. Partyzantów 112a, tel.: 22 243 84 52, kom.: 608 440 719

**Patrx studio urody**

- ✓ Fryzjerstwo damsko-męskie
- ✓ Przedłużanie i zagęszczanie włosów
- ✓ Fryzjer Party
- ✓ Profesjonalna kosmetyka twarzy
- ✓ Mezoporacja – bezigłowe odmładzanie i wyszczuplanie
- ✓ Manicure i pedicure
- ✓ Tipsy, stylizacja paznokci
- ✓ Solarium Ergoline Avangarde 600

**NOWOŚĆ!** ✓ Konsultacje wizażysty-stylisty w zakresie całkowitej zmiany wyglądu  
✓ Kreowanie wizerunku Panny Młodej

**Kuchnia Smaków u Okrasy**

Wieliszew ul. 600-Lecia 34B  
Przy bramie Wodociągów  
Czynne : 10<sup>00</sup>-20<sup>00</sup>  
Tel. 692-143-207  
Tel. 692-912-732

**Catering!**  
**Imprezy okolicznościowe!**  
**Konkurencyjne ceny!**

- Kebab
- Kuchnia Polska
- Obiady Dnia
- Wyroby garmazeryjne na zamówienie



Reprezentacja Gminy Wieliszew podczas MTB 24H



Patryk Dąbski (w środku) to dobrze rokujący talent

# Finał III edycji cyklu PolandBike

Ostatnim akordem tegorocznego sezonu maratonów mtb na Mazowszu był XIII etap cyklu Polandbike, który odbył się 9 października w Legionowie.

Marek Gronowski

Start i metę zlokalizowano na Łdziej, pod malowniczo usytuowanym kościołem „na górze”. Godna finału, bardzo wymagająca trasa zaskoczyła nawet miejscowych zawodników. Wykorzystując naturalne walory terenu, obfitowała w strome podjazdy i trudne techniczne zjazdy. Aby dać wyobrażenie skali trudności,

wystarczy powiedzieć, że najszybsi pokonali dystans 44 km w czasie blisko 1h 45min, co daje średnią prędkość nieco ponad 25 km/h, podczas gdy zazwyczaj na Mazowszu zwycięzcy przekraczają 30 km/h.

Piękna, słoneczna pogoda przywitała blisko pół tysiąca uczestników – wśród nich m.in. uczestnika tegorocznego Tour de Pologne – Michała Podlaskiego, a także wielu kolarzy z amatorskiej czołówki mtb w Polsce z Radkiem Rękawkiem i Patrykiem Piaseckim na czele; pojawił się również Cezary Zamana – niedawny mistrz przyjechał w ścisłej czołówce i triumfował w kat. M4. Szczegółowe wyniki na stronie: [www.Polandbike.pl](http://www.Polandbike.pl)

Zawodnicy z naszej Gminy jak zwykle zaliczyli udany występ na tle bardzo mocnej konkurencji. Na dystansie Max (44km) III miejsce w kat. K4 zajęła Zofia Żółek. Druga z sióstr, Teresa startująca na dyst. Mini (26km) – zajęła I miejsce w kategorii K3. Tak

zresztą jak i cała Rodzina Żółek (wraz z bratem Stanisławem) – po raz kolejny na najwyższym stopniu podium w klasyfikacji rodzinnej! Tuż za nimi Rodzina Kado (Mirek, Grzegorz i Dominik). Na dystansie Fan (trudna techniczna trasa 8km) wśród najmłodszych chłopców najszybciej finiszował Patryk Dąbski (BSA) z Michałowa-Reginowa.

Jako że koniec wieńczy dzieło, na finale odbyła się także dekoracja (6 pierwszych miejsc) w Klasyfikacji Generalnej po 13 etapach, gdzie zawodnicy drużyny Wilczopolki również byli bardzo widoczni; MAX: K1/ Magda Kado 4. miejsce, K4/ Zofia Żółek 2. miejsce (ustępując jedynie triumfatorce całego cyklu Ewie Dudzie), MINI: K3/ Teresa Żółek 1. miejsce, Fan: FC1/ Patryk Dąbski 2. miejsce... i wreszcie w klasyfikacji rodzinnej bezapelacyjna dominacja wieliszewskich cyklistów: I miejsce Rodzina Żółek! Drugi stopień podium – Ka-

doFamilyTeam, na trzecim – Rodzina Majewskich.

Piknikową atmosferę podgrzewała tombola z atrakcyjnymi nagrodami, gdyż poza trofeami dla zwycięzców poszczególnych kategorii, uczestnicy min. 8 etapów mogli wziąć udział w dodatkowym losowaniu. Do wygrania był całkowicie unikatowy rower Hardcore Cruiser przygotowany przez pracownię Jakoobcycles oraz bony o wartości kilku tysięcy złotych na zakup mebli (i tu kolejny miły akcent, ponieważ fundatorem nagrody była firma Retro z Wieliszewa).

Tak zakończył się sezon maratonów rowerowych 2011 na Mazowszu – zima na regenerację sił i budowanie formy, a kolejne starty już wiosną. Zatem już teraz zapraszam wszystkich sympatyków kolarstwa terenowego do wzięcia udziału w rywalizacji na przyszłorocznych trasach. W imieniu swoim i całej drużyny.

Pozdrowerek!

Zwycięstwo Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie w powiatowych rozgrywkach piłki nożnej na rok 2011/2012 w Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej.

Zwycięstwo Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie

W poniedziałek, 10 października, na stadionie w Legionowie odbyły się finały powiatu legionowskiego w piłce nożnej chłopców szkół gimnazjalnych w roku szkolnym 2011/2012 w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Do zawodów zgłosiło się sześć drużyn gimnazjalnych. Po losowaniu chłopcy z wieliszewskiego gimnazjum grali w grupie z Serockiem i Stanisławowem Pierwszym. Po wygraniu obu meczów w fazie grupowej zakwalifikowali się do finału, w którym zmierzyli się z Gimnazjum Nr 4 z Legionowa. W regulaminowym czasie padł wynik remisowy 2:2. Po dogrywce, w której nie padła bramka, sędzia zawodów zarządził po trzy rzuty karne. W rzutach karnych Gimnazjum z Wieliszewa wygrało 2:1 i zajęło I miejsce w Powiecie Legionowskim. Zwycięstwo to oznacza dalszą rywalizację naszych zawodników w zawodach międzypowiatowych, które odbyły się 12 października w Górze Kalwarii. Gratulujemy, życzymy młodym piłkarzom dalszych sukcesów w rozgrywkach. **Tadeusz Szczygielski**



UWAGA!!!

Zarząd Transportu Miejskiego informuje: w związku z budową stacji metra

**Dworzec Wileński,  
OD 15 PAŹDZIERNIKA BR.**

zostały wprowadzone zmiany w organizacji ruchu i kursowaniu komunikacji miejskiej.

Szczegółowe informacje o zmianach w komunikacji miejskiej i ruchu drogowym:

[www.ztm.waw.pl](http://www.ztm.waw.pl)

Infolinia 24h: (22) 194-84



Projekt „II linia metra w Warszawie – Prace przygotowawcze, projekt i budowa odcinka centralnego wraz z zakupem taboru” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. Dla rozwoju infrastruktury i środowiska



Rozpoczął się nowy sezon ligi piłki siatkowej 2011/2012 w hali sportowej w Wieliszewie.

## Pod siatką



Sparta Nasielsk – drugie miejsce w grupie A



III Batalion – zwycięzca grupy B

W niedzielę, 25 września 2011 roku, w Hali Sportowej w Wieliszewie został rozegrany I turniej nowego sezonu Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. Zawody rozegrano w dwóch grupach A i B systemem „każdy z każdym”. W grupie A wystartowały 4 drużyny, a w grupie B – 5 drużyn.

### Wyniki grupy A:

|                          |                       |
|--------------------------|-----------------------|
| Grand – Sparta 2:1       | Białobrzegi – SPR 2:0 |
| Białobrzegi – Grand 2:0  | Sparta – SPR 2:0      |
| Sparta – Białobrzegi 2:1 | Grand – SPR 2:1       |

### Kolejność końcowa:

1. Białobrzegi – 30 p.
2. Sparta – 20 p.
3. Grand – 10 p.
4. SPR – 5 p.

### Wyniki grupy B:

|                             |                                 |
|-----------------------------|---------------------------------|
| Wieliszew – 3 Batalion 0:2  | RDLP Warszawa – Dębina 2:1      |
| Atom Serock – Wieliszew 2:1 | 3 Batalion – RDLP Warszawa 2:0  |
| Dębina – Atom Serock 1:2    | Wieliszew – RDLP 2:0            |
| 3 Batalion – Dębina 2:1     | Atom Serock – RDLP Warszawa 2:0 |
| Wieliszew – Dębina – 2:0    | 3 Batalion – Atom Serock 2:0    |

### Klasyfikacja końcowa:

1. 3 Batalion – 30 p.
2. Atom Serock – 20 p.
3. Wieliszew – 10 p.
4. RDLP Warszawa – 5 p.
5. Dębina – 2 p.

II turniej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej zostanie rozegrany 23 października.

TS



Żeby pięknie wokół było  
No i zdrowiej nam się żyło  
Porządkujmy nasze śmieci  
Ułatwimy WAM to  
Dzieci



Informujemy, że przez cały rok szkolny 2011/2012 zbieramy na terenie szkoły odpady w postaci makulatury, plastikowych nakrętek oraz małogabarytowe elektrośmieci. Ekostrażnicy, uczniowie i grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej